



MISKOLCI
EGYETEM
UNIVERSITY OF MISKOLC

A XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekció SZAKMAI BESZÁMOLÓJA



MISKOLCI EGYETEM ÁLLAM-ÉS JOGTUDOMÁNYI KAR



Nemzeti
Tehetség Program



EMBERI ERŐFORRÁSOK
MINISZTERIUMA



EMBERI ERŐFORRÁS
TÁMOGATÁSKÉZELŐ

2017. május 27.

A XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójának 2017. március 29. és 31. között a Miskolci Egyetem Állam-és Jogtudományi Kara adott otthont.

1. A XXXII. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekció ügyvezetésének személyi összetétele

A Szakmai Bizottság elnöke:	Prof. Dr. Szabó Imre
A Szekció házigazdaja:	Prof. Dr. Farkas Ákos , dékán, ME ÁJK
A Szekció ügyvezető elnöke:	Dr. Erdős Éva , egyetemi docens, dékánhelyettes
A Szekció ügyvezető titkára:	Dr. Varga Zoltán , egyetemi docens
A Szekció hallgatói képviselője:	Alkoda Enes , egyetemi hallgató
A Szekció helyettes hallgatói képviselője:	Vass Csobán , egyetemi hallgató

2. Az OTDK szakmai szervezési feladatai

2.1. Az OTDK pályamunkák nevezése

OTDK pályamunkák nevezése és azok beérkezése 2016. december 6-ig megtörtént. 286 pályamunka érkezett a Szekcióba, előre meghatározott intézményi kvóta szerint, az alábbi megoszlásban:

Nevező intézmény	Kvóta	Ténylegesen nevezett dolgozat
Eötvös Loránd Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar	40	40
Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog- és Államtudományi Kar	40	40
Pécsi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar	40	39
Szegedi Tudományegyetem Állam- és Jogtudományi Kar	40	37
Debreceni Egyetem Állam- és Jogtudományi Kar	30	30
Miskolci Egyetem Állam- és Jogtudományi Kar	30	30
Károli Gáspár Református Egyetem Állam- és Jogtudományi Kar	25	22
Széchenyi István Egyetem Deák Ferenc Állam- és Jogtudományi Kar	25	25
Nemzeti Közszolgálati Egyetem Államtudományi és Közigazgatási Kar	15	10

Nemzeti Közszerológálati Egyetem Rendészettudományi Kar	10	10
Határon túli Intézmények (Erdélyi Tudományos Diákköri Konferencia, Kolozsvár, Románia)	5	3
Mindösszesen	300	286

Intézményi feladat:

A nevezési lapok, valamint a pályamunkák érkeztetése valamennyi intézménytől határidőre, rendben megtörtént. A nevezések jóváhagyása a Szekció részéről, valamint az OTDT részéről 2017 januárjában lezajlott. A pályamunkák formai követelményeinek ellenőrzése a kettőszáznyolcvanhat pályamunka esetében papír alapon, illetve az OTDT online rendszerbe feltöltött változat alapján megvalósult.

A papíralapú dolgozatok szigorú védelem alatt álltak, az Állam-és Jogtudományi Kar épületének egyik elzárt helyiségében.

2.2. Tagozatok kialakítása

Az OTDT Állam- és Jogtudományi Szakmai Bizottságának 2017. február 14-ei ülésén a szakmai tagozatok kialakítása megtörtént.

A pályamunkák formai ellenőrzését követően elvégeztük a dolgozatok tagozatokba rendezését a hallgatók által megjelölt preferenciák lehetőség szerinti szem előtt tartásával. A végleges tagozatok kialakításánál a tagozatok felépítésére vonatkozó előírások miatt (azaz egy tagozat minimum 6, maximum 12 dolgozatot tartalmazhat) szükség volt a tervezett tagozatok módosítására, altagozatok kialakítására is. Ennek értelmében az Alkotmányjogi Tagozat 3, a Büntető-eljárásjogi Tagozat 2, a Büntetőjogi Tagozat 3, a Közigazgatási Jogi Tagozat 2, a Magyar Állam-és Jegtörténeti Tagozat 2, a Polgári Jogi Tagozat 4 altagozatra tagolódik.

A Szekció tagozatait a Szakmai Bizottság 2017. február 14-ei ülésén, néhány változtatást követően egyhangúlag elfogadta. Ezután az ügyvezető titkár az online rendszerben kialakította a Szakmai Bizottság döntésének megfelelő tagozatokat.

A végleges tagozati összeállítás és a dolgozatok megoszlása a következő:

TAGOZATOK		SZERZŐK	BEMUTATOTT DOLGOZATOK SZÁMA
1.	Agrárjog, szövetkezeti jog és környezetvédelmi jog	11	11
2.	Alkotmányjog I.	9	9
3.	Alkotmányjog II.	8	8
4.	Alkotmányjog III.	10	9
5.	Büntetés-végrehajtási jog	6	6
6.	Büntető eljárásjog I.	10	10
7.	Büntető eljárásjog II.	8	8
8.	Büntetőjog I.	8	8
9.	Büntetőjog II.	7	7
10.	Büntetőjog III.	9	9
11.	Egyetemes állam- és jogtörténet	7	7
12.	Európai közjog és magánjog	13	13
13.	Fogyasztóvédelmi és versenyjog	10	10
14.	Infokommunikációs jog	9	8
15.	Jog- és állambölcelet	9	9
16.	Közigazgatási jog I.	11	11
17.	Közigazgatási jog II.	10	8
18.	Kriminálisztika	8	8
19.	Kriminológia	6	6
20.	Magyar- állam és jogtörténet I.	9	8
21.	Magyar- állam és jogtörténet II.	9	9
22.	Munkajog és szociális jog	9	9
23.	Munkajog	8	8
24.	Nemzetközi jog	12	10
25.	Nemzetközi magánjog	6	6
26.	Pénzügyi jog	12	12

27.	Polgári eljárásjog	8	8
28.	Polgári jog I.	14	13
29.	Polgári jog II.	8	8
30.	Polgári jog III.	11	11
31.	Polgári jog IV.	7	7
32.	Római jog	8	8
	ÖSSZESEN	290	282

2.3. A tagozati zsűri kialakítása

A tagozati zsűri kialakítása az ügyvezetés szakmai javaslata alapján 2017. február14-én kialakításra került. (1. sz. melléklet)

Az intézményi zsűri beosztás a pályamunkával részt vevő **intézményektől beérkezett zsűri-jelölések alapján** készült el. Az ügyvezetés jóváhagyását követően a zsűri összetétele véleményezés céljából megküldésre került a Szakmai Bizottság, illetve az intézményi tudományos diákköri titkárok részére. Az **intézményi észrevételek beérkezését követően megtörténtek a módosítások és a zsűri tagozatonként összetételének végleges kialakítása, az intézményekre vonatkozó javasolt arányszámok (elnök, tag) figyelembe vételével.**

A Tagozati zsűrik összeállításánál az összeférhetetlenségre különösen nagy hangsúlyt fektetett a szervező Intézmény ügyvezetése.

A zsűri tagjainak személyre szóló felkérése megtörtént e-mail formájában, továbbá **névre szólóan kialakításra került egy felhasználói fiók az OTDT online rendszerben a bírálati tevékenység megkezdése céljából.** A pályamunkák jeligével ellátott példányát a rendező intézmény által központilag felkért zsűritagok egységes szempontok szerinti, független előzetes bírálatnak vetették alá. Ezen túlmenően, azon zsűritagok, akik arra igényt tartottak, papír alapon is kézhez kapták a dolgozatokat a sikeres és eredményes vélemény kialakítása céljából. A bírálatokat a zsűritagok többsége 2017. március 20-ig rögzítette az OTDT online rendszerben. Ezért a versenyzők részére a bírálatok és a bírálati pontszámok 2017. március 27-éig folyamatosan váltak nyilvánossá, ami jelentősen hozzájárult a szóbeli előadásuk felépítéséhez, megkomponálásához is.

A pályamunkákat és szerzőik **nyilvános védésen nyújtott teljesítményét tagozatonként három oktatóból álló zsűri bírálta el.** A zsűri tagok, a részükre összeállított Zsűri tájékoztatót a verseny előtt emailben, versenynapon a szóbeli tájékoztatás keretében kinyomtatva kapták meg. (2. sz. melléklet)

A hallgatói opponenseket az intézményi TDT titkárokon keresztül szintén az intézmények jelölték február 15-ei határidővel. Az opponensek a bírálataikat **írásban március 20-ig** készítették el.

2.4. Hallgatói opponencia

Az **intézményi hallgatói opponensek felkérése** a következő logika mentén valósult meg: amennyi, az OTDT online rendszerben jóváhagyott (nevezett), pályamunka érkezett egy intézményből tagozatonként, annyi dolgozat került elektronikusan átküldésre az intézményi tudományos diákköri tanácsok titkárainak, az opponenciát ellátó hallgatók megjelölése, továbbá az opponensi vélemények bekérése céljából.

Az intézmények felől az opponensek nevének és az általuk opponálandó dolgozat(ok) címének megküldése határidőre megtörtént. A hallgatói opponensi vélemények beérkezését intézményenként 2017. március 20-ig kértük átküldeni.

Az **opponensi vélemények nem kerültek közzétételre** az OTDT felületen, hanem az opponens hallgatók a versenynapon szóban bizonyíthatták szakmai felkészültségüket.

2.5. Rezümé kötet

Az Állam-és Jogtudományi Szekcióban **magyar nyelvű rezümé kötet** készült. A kötet különös fontossággal bír, ugyanis biztosítja annak lehetőségét, hogy a versenyző szerzők publikációként azt fel tudják tüntetni, illetve rögzíteni tudják az összefoglalót a Magyar Tudományos Művek Tárában. Az **ISBN** (ISBN 978-663-358-131-5) **számmal rendelkező** magyar nyelvű kötet 286 pályamunka **lektorált és szerkesztett összefoglalóját** tartalmazza tagozatonként. A **rezümé kötet nyomtatott változata részét képezte a regisztrált résztvevők számára kialakított ajándécsomagnak** is, míg elektronikus változata a Szekció hivatalos honlapján került publikálásra.

2.6. Programfüzet

A programfüzet tartalmazta a rendezvény lebonyolításához szükséges minden fontos információt, így a lebonyolítás szempontjából elengedhetetlen fontosságú volt. A programfüzet a többi (fontos, közérdekű információk, helyszínek részletes bemutatása, elérhetőségek) között tartalmazta a **rendezvény három napjának részletes operatív** (program, helyszínek, elérhetőségek, egyéb információk) és **szakmai programját**, a harminckét tagozat teljes tartalmát a következő összeállításban: szerző(k) neve, küldő intézmény, pályamunka címe, témavezető, témavezetőt küldő intézmény, a zsűri összetétele.

A programfüzet nyomtatott változata a résztvevői ajándécsomag részét képezte, elektronikus változata szintén publikálásra került a Szekció hivatalos honlapján.

3. Szponzoráció

Az ügyvezetés szervezésének köszönhetően, egyéni felkérő levelek alapján jutott a szervező intézmény támogatásokhoz. A támogatások egyrészt **pénzbeli formában** érkeztek, amelyek a támogatók szándékai szerint irányultak egyrészt a **rendezvény kiegészítő finanszírozására, vagy a versenyzők részére jutalom formájában**. A helyezett díjazását az igazságügyi miniszter úr (Igazságügyi Minisztériumi) támogatásából oldottuk meg.

A támogatások másik formája **tárgyi juttatás** – könyvek, technikai eszközök – formájában érkeztek, amelyek szintén **a versenyen kiemelkedő hallgatók jutalmazását** szolgálták, a szakmai zsűri által meghatározott feltételek alapján.

A támogató szervezetek listáját és a támogatási formát a *3. sz. melléklet* tartalmazza.

4. Adminisztráció és Kommunikáció

A kommunikáció kapcsán az alábbi kiemelt feladatok jelentek meg, amelyek működtetése és elvégzése folyamatos tevékenységet igényelt:

4.1. Az OTDK honlap kezelése

A kari informatikusunk, Szilágyi Zsolt készítette a Miskolci Egyetem Informatikai Szolgáltató Központja munkatársával az OTDT által előírtaknak megfelelő honlapot, és látta el a honlap felületének kezelését és folyamatos frissítését.

A honlap elérhető: <http://otdk2017.uni-miskolc.hu/>

Szintén az Ő feladatai közé tartozott a honlap felületén elérhető regisztrációs felület megtervezése, továbbá a regisztráció során beérkezett adatok kezelése.

4.2. Zsűri menedzsment

Az ügyvezető titkár töltötte fel az online rendszerbe a bírálók majd a zsűritagok nevét, elérhetőségét, elvégezte a tagozatokhoz történő hozzárendelésüket, tartotta a kapcsolatot a zsűritagokkal, folyamatosan tájékoztatta a zsűritagokat az elvégzendő feladatokról.

4.3. Az OTDK-val kapcsolatos sajtó kezelése

Az Ügyvezetés mellett, az Állam-és Jogtudományi Kar Dékáni Hivatala és a PR és Multimédiás Csoport, illetve a Tudományos és Nemzetközi Rektorhelyettesi Titkárság munkatársai látták el:

- a forgatókönyvek összeállítását
- rendezvényen megjelenő sajtósok listájának összeállítását
- a sajtó meghívás intézését,
- a felvételek elkészítését
- a sajtóval való rendszeres és folyamatos kapcsolattartást.

4.4. Adminisztráció

Az Ügyvezetés az Állam-és Jogtudományi Kar Dékáni Hivatalának munkatársaival karöltve állította össze a tagozati mappákat, jelenléti íveket, biztosította a technikai feltételeket a tantermekben (berendezés, elrendezés) a nyomdai tevékenységek előkészületeit: az oklevelek nyomtatásra történő előkészítését.

A Hivatal dolgozói mellett a konferencia csomagok összeállításában az University Sportmarketing Kft. munkatársai – alvállalkozásban - működtek közre.

A konferenciacsomag tartalma:

- *Kiadványok:*
 - Bruckner Éva: Bruckner Győző művelődés-, jog-és egyháztörténész, Tortoma Könyvkiadó, 2016
 - rezümé kötet
 - programfüzet
 - egyetemi kiadvány
 - kari kiadvány

- kiskorsó (oktatóknak)
- toll
- mappa jegyzetlapokkal, amelyeken az arculati elemek szerepeltek
- kulcstartó
- nyakba akasztható pass

5. Programszervezés

Az Ügyvezetés mellett az Állam-és Jogtudományi Kar Hallgatói Önkormányzata vett részt a szabadidős program szervezésében (diósgyőri várlátogatás). A miskolctapolcai Barlangfürdős program, a közlekedés, buszjáratok szervezése, a szállások kezelése az University Sportmarketing Kft. közreműködésével valósult meg. Az étkezések biztosításában a Gasztroműhely – Egyetemi Étterem munkatársai vettek részt.

XXXII. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójának **programját**: 4. sz. *melléklet* tartalmazza részletesen. Ez részletezi a megnyitó és a záróülés résztvevőit, a közéleti és tudományos élet szereplőit, akik jelenlétükkel megtisztelték konferenciánkat.

6. Az OTDT online rendszerének értékelése, vélemény, tapasztalatok

6.1. Nevezési-bírálati folyamat

A Szakmai Bizottság 2015. decemberi döntésének értelmében, a Szekcióban az anonimitás megszűnt, amely egyszerűsítette az adminisztrációs folyamatot. A szerzők a dolgozatukat nevesítve töltötték fel.

Szintén újítás volt, hogy az intézmények szerzőnként csak egy nyomtatott formátumú dolgozatot küldtek, amelyet konferencia napján a tagozati zsűrik részére készítettünk ki.

Az online-rendszer tehát jelentős részben kiváltotta a papíralapú munkát illetve a korábban szintén küldött CD-ket.

6.2. Tapasztalatok

A bírálók majd a zsűritagok nevének, e-mail címének és intézményének az Excel táblába történő beírása majd online rendszerbe feltöltése meglehetősen hosszadalmas folyamat volt, ezt a későbbiekben valamilyen informatikai módon érdemes lenne egyszerűsíteni. Az Excel tábla a 96 zsűritag nevével nem volt elmenthető, de az online rendszer tájékoztatója nem hívta fel a figyelmet erre és ilyen tartalmú hibaüzenetet sem küldött a rendszer. Ennek a pontosítása megfontolandó.

A zsűrizés során előfordult, hogy valamely zsűritag értékelt egy pályamunkát, de nem kellő karakterszámban, így a rendszer nem engedte véleményét véglegesíteni, csak menteni. De több zsűritag abban a hiszemben volt, hogy már befejezte az értékelést és nincs teendője és csak külön megkeresésre véglegesítette értékelését. Azonnali hibaüzenet beépítése lenne célszerű a rendszerbe az ilyen félreértések elkerülése végett.

A zsűritagok felkérését követően a rendszernek 5 naponta automatikus üzenetet kellene küldenie azoknak, akik eddig nem léptek be a rendszerbe és nem kezdték meg az értékelést vagy nem véglegesítették azt.

Apróság, de a végső tagozatok kialakításánál előfordult, hogy a listában szereplő, de végül nem induló tagozat nevét nem tudta törölni a rendszert kezelő titkár.

Problémaként jelent meg, hogy a zsűribé belépő póttagok nevének beviteléhez ismételten Excel tábla kellett, illetve a zsűriből kikerülő tag nevét nem lehetett egyszerűen törölni. Emiatt előfordult, hogy a zsűriben nem közreműködő tag neve a jegyzőkönyvön maradt, a negyedikként beírt póttag neve pedig lemaradt arról. Persze még ennek orvoslása mellett is előfordulhat, hogy a versenynapon lép be a póttag és már nem biztos, hogy átvethető a neve.

Végül megemlítjük, hogy a mintegy 1000 fős rendezvény versenynapján feszített tempót igényelt a nap végén a több száz oklevél (díjazottak) névre szóló elkészítése és kinyomtatása.

7. A Szekció helyezései, díjazása. A konferencia zárása, a staféta átadása

A XXXIII. OTDK Állam-és Jogtudományi Szekciójának Díjairól és Különdíjairól készített beszámolómat az 5. sz. *melléklet* tartalmazza.

A konferencia zárónapján, a méltató beszédekét követően, harminckét tagozatban került sor elismerések átadására, valamint különdíjakat is átvehettek a legjobbak. Minden tagozatban az első három helyezettnek járt díj, minden tagozatban különdíjak kerültek kiosztásra, valamint külön elismerésben részesültek a legjobb opponensek is. (5-6. sz. *melléklet*)

Rendezői staféta átadása

Prof. Dr. Torma András, a Miskolci Egyetem rektora és Prof. Dr. Farkas Ákos a Miskolci Egyetem Állam-és Jogtudományi Karának dékánja közösen adták át a stafétát a XXXIV. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekció rendezőjének, a Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog-és Államtudományi Karának képviselőjében Prof. Dr. Szabó István dékánnak.

Összegzőképpen kijelentjük, hogy a Miskolci Egyetem Állam-és Jogtudományi Kara számára megtiszteltetés volt a konferencia megszervezése.

A szervezésben résztvevő valamennyi kollégánkkal karöltve egy szakmailag nívós esemény megszervezését tűztük ki célul, amelynek elérése érdekében mindenki szívét-lelkét beleadva dolgozott a rábízott feladat teljesítésével.

A szakmai program mellett igyekeztünk olyan szabadidős programokat szervezni, amelyek Miskolc város nevezetességeihez, valamint a Miskolci Egyetemhez és annak campusához kapcsolódtak, és amelyeken mindenki kikapcsolódhatott és feltöltődhetett.

A támogatóinknak ezúton is köszönjük, hogy segítették a rendezvény eredményes megvalósítását.

Miskolc, 2017. május 27.

Dr. Erdős Éva
ügyvezető elnök
XXXIII. OTDK
Állam- és Jogtudományi Szekció

Dr. Varga Zoltán
ügyvezető titkár
XXXIII. OTDK
Állam- és Jogtudományi Szekció

Tagozati zsűri tagjainak névjegyzéke

Pozíció	Név	Beosztás	Intézmény
Agrárjogi, és Szövetkezeti jogi és Környezetvédelmi jog			
Elnök	Prof. Dr. Fodor László	egyetemi tanár	DE ÁJK
	Prof. Dr. Bándi Gyula	egyetemi tanár	PPKE JÁK
	Dr. Farkas - Csamangó Erika	adjunktus	SZTE ÁJTK
Alkotmányjog I.			
Elnök	Dr. Kiss Barnabás	egyetemi docens	SZTE ÁJTK
	Dr. Drinóczi Tímea	egyetemi docens	PTE ÁJK
	Dr. Hallók Tamás	egyetemi docens	ME ÁJK
Alkotmányjog II.			
Elnök	Prof. Dr. Bragyova András	egyetemi tanár	ME ÁJK
	Dr. Gárdos - Orosz Fruzsina	egyetemi docens	NKE ÁKK
	Dr. Cservák Csaba	egyetemi docens	KRE ÁJK
Alkotmányjog III.			
Elnök	Prof. Dr. Stumpf István	egyetemi tanár, alkotmánybíró	SZE ÁJK
	Prof. Dr. Schanda Balázs	egyetemi tanár, alkotmánybíró	PPKE JÁK
	Dr. Tilk Péter	egyetemi docens	PTE ÁJK
Büntetés-végrehajtási jog			
Elnök	Prof. Dr. Vókó György	egyetemi tanár	PPKE JÁK
	Dr. Kabódi Csaba	egyetemi docens	ELTE ÁJK
	Dr. Németh Imre	egyetemi docens	SZE ÁJK
Büntető eljárásjog 1.			
Elnök	Prof. Dr. Erdei Árpád	professor emeritus	ELTE ÁJK
	Dr. Czine Ágnes	egyetemi docens, alkotmánybíró	KRE ÁJK
	Dr. Hautzinger Zoltán	egyetemi docens	NKE RTK
Büntető eljárásjog 2.			
Elnök	Prof. Dr. Herke Csongor	egyetemi tanár	PTE ÁJK
	Dr. Nagy Anita	egyetemi docens	ME ÁJK
	Dr. Bartkó Róbert	egyetemi docens	SZE ÁJK

Büntetőjog 1.			
Elnök	Prof. Dr. Tóth Mihály	egyetemi tanár	PTE ÁJK
	Prof. Dr. Görgényi Ilona	egyetemi tanár	ME ÁJK
	Prof. Dr. Geller Balázs József	egyetemi tanár	ELTE ÁJK
Büntetőjog 2.			
Elnök	Prof. Dr. Blaskó Béla	egyetemi tanár	NKE RTK
	Dr. Békés Ádám	adjunktus	PPKE JÁK
	Dr. Nagy Zoltán	egyetemi docens	PTE ÁJK
Büntetőjog 3.			
Elnök	Prof. Dr. Karsai Krisztina	egyetemi tanár	SZTE ÁJK
	Prof. Dr. Domokos Andrea	egyetemi tanár	KRE ÁJK
	Dr. Molnár Gábor	adjunktus	PPKE JÁK
Egyetemes Állam-és Jogtörténet			
Elnök	Prof. Dr. Balogh Elemér	egyetemi tanár	SZTE ÁJK
	Prof. Dr. Szabó István	egyetemi tanár	PPKE JÁK
	Dr. Peres Zsuzsanna	egyetemi docens	NKE ÁKK
Európa Közjogi és Magánjog			
Elnök	Dr. Milassin László	egyetemi docens	SZE ÁJK
	Dr. Somssich Réka	egyetemi docens	ELTE ÁJK
	Dr. Pánovics Attila	adjunktus	PTE ÁJK
Fogyasztóvédelmi Jog és Versenyjog			
Elnök	Prof. Dr. Miskolczi Bodnár Péter	egyetemi tanár	KRE ÁJK
	Prof. Dr. Görög Márta	egyetemi tanár	SZTE ÁJK
	Dr. Fézer Tamás	egyetemi docens	DE ÁJK
Infokommunikációs jog			
Elnök	Dr. Blazovichné Dr. Gellén Klára	egyetemi docens	SZTE ÁJK
	Dr. Koltay András	egyetemi docens	PPKE JÁK
	Dr. Grad-Gyenge Anikó	egyetemi docens	KRE ÁJK
Jog- és Állambölcselet			
Elnök	Prof. Dr. Takács Péter	egyetemi tanár	SZE ÁJTK
	Dr. Nagy Zsolt	egyetemi tanár	SZTE ÁJK
	Dr. Tóth J. Zoltán	egyetemi docens	KRE ÁJK

Közigazgatási jog I.			
Elnök	Prof. Dr. Verebélyi Imre	professor emeritus	SZE ÁJK
	Prof. Dr. Nagy Marianna	egyetemi tanár	ELTE ÁJK
	Dr. Fábián Adrián	egyetemi docens	PTE ÁJK
Közigazgatási jog II.			
Elnök	Prof. Dr. Varga Zs. András	egyetemi tanár	PPKE JÁK
	Dr. Boros Anita	egyetemi docens	NKE ÁKK
	Dr. Árva Zsuzsanna	egyetemi docens	DE ÁJK
Kriminalisztika			
Elnök	Dr. Elek Balázs	egyetemi docens	DE ÁJK
	Prof. Dr. Finszter Géza	professor emeritus	ELTE ÁJK
	Dr. Kovács Gábor	egyetemi docens	SZE ÁJK
Kriminológia			
Elnök	Csemáné Dr. Váradi Erika	egyetemi docens	ME ÁJK
	Dr. Barabás Andrea	egyetemi docens	NKE RTK
	Dr. Sivadó Máté	adjunktus	NKE RTK
Magyar Állam-és Jogtörténet I.			
Elnök	Prof. Dr. Stipta István	egyetemi tanár	KRE ÁJK
	Dr. Révész T. Mihály	c. egyetemi tanár	SZE ÁJK
	Dr. Megyeri-Pálffi Zoltán	adjunktus	DE ÁJK
Magyar Állam-és Jogtörténet II.			
Elnök	Dr. Béli Gábor	egyetemi docens	PTE ÁJK
	Dr. Horváth Attila	egyetemi docens	NKE ÁKK
	Dr. Koncz Ibolya Katalin	egyetemi docens	ME ÁJK
Munkajog és Szociális Jog			
Elnök	Dr. Berke Gyula	egyetemi docens	PTE ÁJK
	Dr. Rúzs-Molnár Krisztina	egyetemi docens	SZTE ÁJK
	Dr. Ferencz Jácint	egyetemi docens	SZE ÁJK
Munkajog			
Elnök	Dr. Horváth István	egyetemi docens	ELTE ÁJK
	Dr. Tóth Hilda	egyetemi docens	ME ÁJK
	Dr. Nádas György	egyetemi docens	DE ÁJK

Nemzetközi jog			
Elnök	Prof. Dr. Valki László	professor emeritus	ELTE ÁJK
	Dr. Raisz Anikó	egyetemi docens	ME ÁJK
	Dr. Kecskés Gábor	egyetemi docens	SZE ÁJK
Nemzetközi Magánjog			
Elnök	Prof. Dr. Burián László	egyetemi tanár	PPKE JÁK
	Prof. Dr. Nagy Csongor István	egyetemi tanár	SZTE ÁJK
	Dr. Törő Csaba Attila	egyetemi docens	KRE ÁJK
Pénzügyi jog			
Elnök	Dr. Halustyik Anna	egyetemi docens	PPKE JÁK
	Dr. Darák Péter	adjunktus, a Kúria elnöke	ELTE ÁJK
	Dr. Pardavi László	egyetemi docens	SZE ÁJK
Polgári eljárásjog			
Elnök	Dr. Nagy Adrienn	egyetemi docens	ME ÁJK
	Dr. Király Lilla	adjunktus	PTE ÁJK
	Dr. Pákozdi Zita	adjunktus	SZTE ÁJK
Polgári jog I.			
Elnök	Prof. Dr. Lenkovics Barnabás	egyetemi tanár	SZE ÁJK
	Dr. Navratyil Zoltán	adjunktus	PPKE JÁK
	Dr. Szikora Veronika	egyetemi docens	DE ÁJK
Polgári jog II.			
Elnök	Prof. Dr. Tattay Levente	professor emeritus	PPKE JÁK
	Dr. Hegedűs Andrea	egyetemi docens	SZTE ÁJK
	Dr. Barzó Tímea	egyetemi docens	ME ÁJK
Polgári jog III.			
Elnök	Prof. Dr. Vékás Lajos	professor emeritus	ELTE ÁJK
	Dr. Barta Judit	egyetemi docens	ME ÁJK
	Dr. Szuchy Róbert	egyetemi docens	KRE ÁJK
	Dr. Veress Emőd	egyetemi tanár	EMTE
Polgári jog IV.			
Elnök	Prof. Dr. Harmathy Attila	professor emeritus	ELTE ÁJK
	Prof. Dr. Papp Tekla	egyetemi tanár	NKE ÁKK

	Prof. Dr. Nochta Tibor	egyetemi tanár	PTE ÁJK
Római jog			
Elnök	Prof. Dr. Hamza Gábor	egyetemi tanár, az MTA rendes tagja	ELTE ÁJK
	Prof. Dr. Szabó Béla	egyetemi tanár	DE ÁJK
	Dr. Andrási Dorottya	egyetemi docens	PPKE JÁK

A versenynapon a Büntetés-végrehajtási jogi tagozat zsűrijében Dr. Kabódi Csaba helyett Dr. Koósne Dr. Mohácsi Barbara, a Kriminálisztika tagozat zsűrijében Prof. Dr. Finszter Géza helyett Prof. Dr. Róth Erika működött közre.

ZSÚRI TÁJÉKOZTATÓ
XXXIII. OTDK ÁLLAM- ÉS JOGTUDOMÁNYI SZEKCIÓ
2017. március 30.

I. Egy prezentációra fordítandó időkeret

- 1.) Szerzői prezentáció: max. 15 perc
- 2.) Opponensi vélemény: max. 5 perc *(ppt használható, de a technikai probléma a versenyző kockázata, az időkeretét használja)*
- 3.) Szerző válasza: max. 5 perc
- 4.) Egyéb (vita) – különösen:
 - szükség esetén opponens viszontválasza
 - kérdések és értékelés a zsűritőlMax. 5 perc (a zsűri belátása szerint)
- 5.) Részvételt elismerő oklevél átadása a zsűrielnök részéről (versenyzőnek, opponensnek, témavezetőnek)

Egy hallgatóra jutó időkeret: 30 perc.

A 11–12 fős tagozatokban ezt nagyon szigorúan kell tartani; a kisebb tagozatokban a 4. pont néhány perccel megtoldható.

Az időgazdálkodás a zsűrielnök felelőssége!

II. További javaslatok

- 1.) Az előadó Szerző csak időtúllépés esetén szakítható félbe.
- 2.) Az előadó Szerzőt célszerű figyelmeztetni 13:00-nál és 14:30-nál.
- 3.) Ha a Szerző opponense nincs jelen, a tagozati segítő hallgató felolvassa az opponenciát.
- 4.) Az előadók sorrendjétől eltérni nem lehet, ugyanis ez esetben a többi tagozat menetrendje is borulna.

III. A versenynap ütemezése

- 1.) Javasolt beosztás:
 - délelőtti blokk: 5 vagy 6 előadó
 - délutáni blokk: többi előadó
- 2.) A délutáni blokk kezdésének időpontját a zsűrielnök állapítja meg az ebédszünet elrendelését megelőzően.

IV. Helyezések (I., II., III. helyezés) a tagozatokban

- 1.) Az OTDT útmutatása szerint az OTDK-n részt vevő pályamunkák legfeljebb 1/3-a részesülhet az I., II. és III. helyezések valamelyikében. Ennek értelmében a tagozatban bemutatásra kerülő dolgozatok 1/3-a kaphat minősített (I., II., vagy III.) helyezést.
- 2.) Tagozatonként legfeljebb 1 db (nem megosztható) I. helyezés adható (de nem kötelező), a II. és III. helyezések tagozati leosztása (megosztott II. és III. helyezés) a tagozatok és a besorolt dolgozatok számának ismeretében történik.

- 3.) A kisebb dolgozatszámú 5–7 fős tagozatokban indokolt esetben elérheti, de semmiképpen se haladja meg a kiosztott helyezések száma az 50%-ot!
- 4.) Minden előadásra kerülő pályamunka szerzője és témavezetője, valamint opponense részvételt elismerő oklevelet kap. A részvételt elismerő okleveleket a tagozati zsűri elnöke a versenyző prezentációját és az opponens előadását követően, a valamennyi előadás végén adja át.

V. Különdíjak

- 1.) A különdíjat felajánló szervezet a felajánlás megtétele során rögzítette a felajánlás szakmai szempontjait, amely alapján az egyes különdíjak az egyes tagozatokhoz és azok témaköréhez lettek rendelve. Erről a zsűri a tagozati verseny megkezdése előtt tájékoztatást kap.
- 2.) A különdíjak odaítéléséről az adott tagozat zsűrielnökének javaslata alapján a felajánló szervezet szakmai szempontjainak figyelembevételével az OTDK ÁJSZ főzsűrijének ülése dönt.
- 3.) A különdíj odaítélhető olyan szerzőnek is, aki minősített (I., II. , vagy III.) helyezést ér el.

VI. „Legjobb opponens” díj

- 1.) Tagozatonként egy fő részesíthető a „Legjobb opponens” elismerésben.
- 2.) Szempontok az elismerés odaítéléséhez:
- tárgyyszerű, átfogó bírálat a dolgozatról, releváns problémák kiemelése (nem pedig pusztán marginális hibák [pl. elütések] felsorolása)
 - konstruktív, építő jellegű kritika
 - vélemény előadásának színvonala (szabad előadás vagy felolvasás)

VII. A versenyző teljesítményének megítélése

A versenyző összteljesítménye két szempont, a pályamunka és a prezentáció (védés) alapján együttesen ítélandó meg. Fontos, hogy a kettő elválik egymástól, azaz a **szóbeli produkció a dolgozattól függetlenül értékelendő!**

VIII. Szóbeli pontozólap szempontjai

Szempont	legmagasabb adható pontszám
A bemutatás tárgyának kijelölése	10
(a prezentáció tárgyául választott dolgozat/-rész meghatározásának sikeressége, a bemutatás koherenciája, a gondolati szál végigvezetése a bemutatás egészén, az „üzenet” meghatározása)	
Kutatási eredmények bemutatása	10
(az eredeti, alkotó jellegű megállapítások kiemelése, rendszerezés, megindokolt – de lege ferenda – javaslatok kiemelése)	

A bemutatás logikája és stílusa	10
(a bemutatás szerkezeti felépítése, belső arányai, logikája és áttekinthetősége; a bemutatás stílusa, funkcionalitás és illusztráció arányai, egységessége, kapcsolattartás a közönséggel, előadói habitus)	
Eszközhasználat	5
(a bemutatás eszközének megválasztása és alkalmazása, a prezentációs sztenderdek betartása; szabad előadás és/vagy olvasott szöveg egysége, a többféle eszköz használatának összehangoltsága)	
Vitakészség, reflexiók	10
(maximális, ha a bíráló megjegyzéseire, az opponensi véleményben foglaltakra, valamint a szóban feltett kérdésekre adott válaszok meggyőzőek, lényegretörőek, pontosak)	
Időgazdálkodás	5
(maximális, ha a bemutatás során a szerző kihasználta, de nem lépte túl a megadott időtartamot (+/- 1 perc), az opponensi véleményben vagy a bírálóban foglalt, valamint a szóban elhangzott kérdésekre rövid, tömör választ adott)	
Összesen	50

A Szekciót támogató szervezetek és támogatási formák

A konferencia eredményes megtartásához nagymértékben hozzájárult az Emberi Erőforrások Minisztériuma megbízásából az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő által a Nemzeti Tehetség Program végrehajtásának 2015–2016. évi cselekvési programja alapján meghirdetett meghívásos pályázat „A XXXIII. Országos Tudományos Diákköri Konferencia 16 tudományterületi szekciójának előkészítésének, lebonyolításának támogatására” címmel és NTP-XXXIII.OTDK-M-16 kódszámmal. A benyújtott pályázatunk alapján 5.4. millió Forint támogatásban részesültünk.

Prof. Dr. Trócsányi László igazságügyi miniszter úr, a XXXIII. OTDK Állam-és Jogtudományi Szekciójának fővédnöke 5.000.000 Forintos támogatásának jóvoltából szereztünk be Kultúra Erzsébet-utalványokat és fordítottuk a hallgatói díjazásra.

Az OTDK-n minden első helyezett 50.000 Ft-os Kultúra Erzsébet-utalványt, minden második helyezett 40.000 Ft-os Kultúra Erzsébet-utalványt, minden harmadik helyezett 30.000 Ft-os Kultúra Erzsébet-utalványt kapott. A különdíjasok 30.000 Ft-os, a legjobb opponensek 13.000 Ft-os Kultúra Erzsébet-utalványban részesültek.

Az Igazságügyi Minisztérium minden tagozatban az első helyezett dolgozat rezüméjének a megjelentetését is vállalta a *Fontes Iuris* című lapban.

Dr. Sulyok Tamás, az Alkotmánybíróság elnöke, mint a XXXIII. OTDK Állam-és Jogtudományi Szekciójának fővédnöke, az Alkotmányjogi tagozatok 1-3. helyezettjeit kiegészítő díjként meghívta az Alkotmánybíróság épületébe egy Teljes Ülési szimulációs játékra, továbbá eszmei különdíjként felkínált alkotmánybírósági gyakornoki helyeket

Prof. Dr. Torma András, a Miskolci Egyetem rektora, rektori különdíjként egy hollóházi vázát ajánlott fel.

Dr. Kriza Ákos, Miskolc város polgármestere, Miskolc város különdíját ajánlotta fel.

A Pro Scientia Aranyérmesek Társasága is díj felajánlásával járult hozzá az elismerésekhez.

A Wing Zrt. által felajánlott 5x 50.000 Ft és az ügyvédi irodák (*DLA Piper, Horváth és Társai Ügyvédi Iroda, Guba Ügyvédi Iroda, Fazakas Ügyvédi Iroda, Sárhegyi és Társai Ügyvédi Iroda*) által felajánlott egyenként 30.000 Ft-os pénzbeli jutalom utalása megtörtént.

A Kúria elnöke két különdíjat ajánlott fel, könyvecsomag formájában.

A Somló Bódog Társaság 50.000 Ft-os különdíjat ajánlott fel a Jogbölcséleti Tagozatban.

A Nemzeti Választási Iroda 50.000 Ft-os különdíjat ajánlott fel.

Az Alapvető Jogok Biztosnak Hivatala 3 x 25.000 Ft-os könyvutalványt ajánlott fel.

A Magyar Alkotmányjogászok Egyesülete 30.000 Ft-os könyvutalványt ajánlott fel.

A HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó minden tagozatban Jogkódex előfizetéseket ajánlott fel, ezen kívül Alkotmánybírósági Szemle, Infokommunikációs jog, valamint Gazdaság és Jog előfizetésekkel is gazdagodott néhány hallgató a Kiadó jóvoltából.

A HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó, a Wolters Kluwer Kiadó, illetve Dr. Rátkai Ildikó egyéni ügyvéd, továbbá a Honvédelmi Minisztérium, a Magyar Katonai Jogi és Hadijogi Társaság könyvjutalmak felajánlásával járultak hozzá a díjazásokhoz.

Az Önszabályozó Reklámtestület tárgyjutalmat ajánlott fel, a szerzőnek és a konzulensnek egy-egy e-book olvasót.

Az ARS BONI Kft. egy főnek ajánlott fel 50.000 Ft. pénzjutalmat, és négy főnek publikációs lehetőséget ajánlott az ARS BONI lapban.

Küldöndíjat ajánlott fel Gönc városa, a Közszerológiai Tisztviselők Szakmai Szervezetének Szövetsége, illetve a Jegyzők Országos Szövetsége is.

A támogatóinknak ezúton is szeretnénk köszönetet mondani, hogy támogatásaikkal hozzájárultak a konferencia színvonalas megrendezéséhez, illetve a díjnyertes hallgatók díjazásához.

Program

XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi és Kémiai és Vegyipar Szekciójának programja

Miskolci Egyetem, Állam- és Jogtudományi Kar, Műszaki Anyagtudományi Kar
2017. március 29-31.

2017. március 29. (szerda) nyitónap

10.00 - **Érkezés, regisztráció, a szállások elfoglalása**

16:00 – 18.00 **Állam- és Jogtudományi és Kémiai és Vegyipari Szekció megnyitása**

Helyszín: Miskolci Egyetem, Díszaula

18.00 – 19.00 **Kulturális program** Miskolci Egyetem Zeneművészeti Intézete hallgatóinak
műsora

19.00 - **Rektori fogadás**

Helyszín: A/4. épület fszt. (Régi aula)

2017. március 30. (csütörtök) versenynap

7.30 – **Regisztráció**

Helyszín: A/1. épület magasföldszint (Kémiai és Vegyipari Szekció)

A/4. épület Üvegcsarnok (Állam- és Jogtudományi Szekció)

7.00 – 9.00 **Reggeli**

8.30 – 9:00 **Tagozati zsűri elnökök ülése**

9:00- 18.00 **Előadások a tagozati beosztások szerint**

Helyszín: A/1. épület III. emeleti tantermek (Állam- és Jogtudományi Szekció)

A/1. épület magasföldszint és I. emelet (Kémiai és Vegyipari Szekció)

12.00 –14.30 **Ebéd**

Helyszín: Miskolci Egyetem, Díszaula

15.00 – **Fakultatív szabadidős program** ME ÁJK Hallgatói Önkormányzat
szervezésében: Diósgyőri vár megtekintése (a program előzetes jelentkezéshez kötött)

17.00- 20.00 **Vacsora**
Helyszín: Miskolci Egyetem - Étterem

19.00 –24.00 **Fakultatív szabadidős program** (a program előzetes jelentkezéshez kötött)
Miskolci barlangfürdő meglátogatása
Transzferjáratok indulása: az E/7. irodaépület előtti parkolóból 19:45 - től
(15 percenként)

18.00 – 22.00 **A fő zsűri és a tagozati zsűri elnökök ülése**
Helyszín: Szenátus terem (ÁJK), Geleji terem (Kémia)

2017. március 31. (péntek) (zárónap)

8.00 – 9.30 **Reggeli**

10.00 – 11.00 **Záróünnepség, staféta átadása**
Helyszín: Miskolci Egyetem, Díszaula

Díjátadás: 11.30- Díszaula (Állam- és Jogtudományi Szekció)

11.30- XXXVII. előadó (Kémiai és Vegyipari Szekció)

12.30-15.00 **Ebéd (vagy Szendvicsebéd)** a regisztrációnál választja ki a résztvevő.

**A XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi valamint Kémiai és Vegyipari Szekciója a
Miskolci Egyetemen**

A nyitórendezvény forgatókönyve

2017. március 29.

Helyszín: Díszaula

Időpont: 16.00 óra

(A nyitórendezvény előtt 15.00 órától sajtótájékoztató a Szenátusteremben.)

Az elnökség a Szenátusteremben gyülekezik 15.45 órakor.

Az elnökség tagjai:

Prof. Dr. Torma András, a Miskolci Egyetem rektora

Prof. Dr. Szendrő Péter, az OTDT elnöke

Prof. Dr. Szabó Imre, az OTDT Állam- és Jogtudományi Szakmai Bizottság elnöke

Skodáné Prof. Dr. Földes Rita, az OTDT Kémiai és Vegyipari Szakmai Bizottság elnöke

Prof. Dr. Palotás Árpád Bence, a Műszaki Anyagtudományi Kar dékánja

Prof. Dr. Farkas Ákos, az Állam- és Jogtudományi Kar dékánja

Dr. Pásztorné Dr. Erdős Éva, az OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójának ügyvezető elnöke,

Prof. Dr. Viskolcz Béla, az OTDK Kémiai és Vegyipari Szekciójának ügyvezető elnöke

Az ünnepség megkezdése előtt egy kisfilmet láthatnak a díszaulában a vendégek, amelynek végén a fanfár felvételről hallható.

A fanfár után az elnökség bevonul Brahms Akadémiai Ünnepi Nyitányára.

Bevonulási rend: az üvegcsarnok felől, az ülésrendnek megfelelően.

A zászlóvivők után a rektor majd az elnökség tagjai.

Az elnökség ülésrendje:

Rektor bal oldalán

Prof. Dr. Szendrő Péter

Skodáné Prof. Dr. Földes Rita

Prof. Dr. Palotás Árpád Bence

Prof. Dr. Viskolcz Béla

jobb oldalán

Prof. Dr. Szabó Imre

Prof. Dr. Farkas Ákos

Dr. Pásztorné Dr. Erdős Éva

Himnusz: kisfilmről

Spilman Nóra:

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves Vendégeink! Sok szeretettel köszöntjük Önöket a Miskolci Egyetemen, a XXXIII. Országos Tudományos Diákköri Konferencia Állam- és Jogtudományi valamint Kémiai és Vegyipari szekciója nyitórendezvényén.

Engedjék meg, hogy bemutassam az elnökséget:

- elsőként **Dr. Torma András** professzor urat, a Miskolci Egyetem rektorát,
- **Dr. Szendrő Péter** professzor urat, az OTDT elnökét,
- **Prof. Dr. Szabó Imre** urat, az OTDT Állam- és Jogtudományi Szakmai Bizottság elnökét,
- **Skodáné Prof. Dr. Földes Rita** úrhölgyet, az OTDT Kémiai és Vegyipari Szakmai Bizottság elnökét,
- **Dr. Farkas Ákos** professzor urat, az Állam- és Jogtudományi Kar dékánját,
- **Dr. Palotás Árpád Bence** professzor urat, a Műszaki Anyagtudományi Kar dékánját,
- **Dr. Pásztorné Dr. Erdős Éva** docens asszonyt, az OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójának ügyvezető elnökét,
- **Dr. Viskolcz Béla** professzor urat, az OTDK Kémiai és Vegyipari Szekciójának ügyvezető elnökét.

Elsőként felkérem **Dr. Torma András** professzor urat, a Miskolci Egyetem rektorát, hogy nyissa meg a rendezvényt.

Prof. Dr. Torma András kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél.

Rektor: Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves vendégeink!

A Miskolci Egyetem Szenátusa, professzorai és minden polgára nevében szeretettel köszöntöm Önöket a Miskolci Egyetemen a XXXIII. Országos Tudományos Diákköri Konferencia Kémiai és Vegyipari valamint Állam- és Jogtudományi szekciója nyitórendezvényén.

Engedjék meg, hogy név szerint is köszöntsem:

- **Dr. Sulyok Tamás** urat, az Alkotmánybíróság elnökét, a XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójának fővédnökét,
- **Dr. Vízkelety Mariann** igazságügyi kapcsolatokért felelős államtitkár asszonyt, a XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójának fővédnökét,
- **Dr. Kiss János** urat, Miskolc Megyei Jogú Város alpolgármesterét,
- **Prof. Dr. Mezey Barna** urat, az OTDT alelnökét,
- **Dr. Weiszbürg Tamás** urat, az OTDT alelnökét,
- **Szabó István** urat, az Emberi Erőforrások Minisztériuma Felsőoktatás- és Kutatásstratégiai Főosztályának vezetőjét,
- **Dr. Czine Ágnes** alkotmánybíró asszonyt,
- **Prof. Dr. Stumpf István** alkotmánybíró urat,

- **Dr. Szalay Péter** alkotmánybíró urat,
- **Borókay Réka** úrhölgyet, az Evangélikus Hittudományi Egyetem főtitkárát,
- **Dr. Béres Tamás** professzor urat, az Evangélikus Hittudományi Egyetem tanszékvezető egyetemi tanárát.

Végül, de nem utolsó sorban nagy szeretettel köszöntöm azokat a hallgatókat, akik az ország minden pontjából eljöttek hozzánk, hogy ezen a rangos versenyen megmérettessék tudásukat.

Nyitó gondolatok

Spilman Nóra:

Megköszönöm Prof. Dr. Torma András rektor úr szavait, és felkérem **Dr. Sulyok Tamás** urat, az Alkotmánybíróság elnökét, a XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójának fővédnökét, hogy fáradjon ki a pulpitushoz, és tartsa meg beszédét.

Dr. Sulyok Tamás kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél. (10 perc)

Spilman Nóra:

Megköszönöm Dr. Sulyok Tamás elnök úr beszédét, és felkérem **Dr. Vízkelety Mariann** igazságügyi kapcsolatokért felelős államtitkár asszonyt, a XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójának fővédnökét hogy tartsa meg beszédét.

Dr. Vízkelety Mariann kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél. (10 perc)

Spilman Nóra:

Megköszönöm Dr. Vízkelety Mariann államtitkár asszony beszédét.

Bejelentem, hogy most **Dr. Kiss János**, Miskolc Megyei Jogú Város alpolgármestere kíván szólni.

Dr. Kiss János kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél. (10 perc)

Műsor:

Pecsmány Péter: You raise me up

Spilman Nóra:

Megköszönöm Pecsmány Péter, a Műszaki Földtudományi Kar geográfus hallgatójának előadását.

Most felkérem **Prof. Dr. Szendrő Péter** urat, az OTDT elnökét, hogy tartsa meg beszédét.

Prof. Dr. Szendrő Péter kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél. (10 perc)

Spilman Nóra:

Megköszönöm Prof. Dr. Szendrő Péter elnök úr beszédét.

Most felkérem **Szabó István** urat, az Emberi Erőforrások Minisztériuma Felsőoktatás- és Kutatásstratégiai Főosztályának vezetőjét, hogy tartsa meg beszédét.

Szabó István kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél. (5 perc)

Spilman Nóra:

Megköszönöm **Szabó István** főosztályvezető úr szavait, és felkérem **Dr. Farkas Ákos** professzor urat, az Állam- és Jogtudományi Kar dékánját, hogy fáradjon ki a pulpitushoz, és tartsa meg beszédét.

Prof. Dr. Farkas Ákos kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél. (3 perc)

Spilman Nóra:

Köszönöm szépen dékán úr szavait, és bejelentem, hogy **Dr. Palotás Árpád** professzor úr, a Műszaki Anyagtudományi Kar dékánja kíván szólni.

Prof. Dr. Palotás Árpád kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél. (3 perc)

Műsor:

Pecsmány Péter: A zene az én vagyok (részlet a Mozart c. musicalből)

Spilman Nóra:

Megköszönöm Pecsmány Péter előadását.

A Miskolci Egyetem története a XVIII. századig nyúlik vissza, egészen 1735-ig, amikor az egyetem jogelődjét, a Bányászati-Kohászati Tanintézetet III. Károly megalapította Selmecbányán.

Most kérem, hallgassák meg **Dr. Horváth Zita** docens asszonyt, a Miskolci Egyetem általános rektorhelyettesét, aki a Miskolci Egyetem történetét mutatja be Önöknek „Selmectől Miskolcig” című előadásában.

Dr. Horváth Zita kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél. (15 perc)

Spilman Nóra:

Megköszönöm Dr. Horváth Zita rektorhelyettes asszony előadását.

A XXXIII. Országos Tudományos Diákköri Konferencia Állam- és Jogtudományi valamint Kémiai és Vegyipari szekciója nyitórendezvénye ezzel véget ért.

A rendezvény után a Miskolci Egyetem Bartók Béla Zeneművészeti Intézetének koncertje következik 18 órától itt a Díszaulában.

Most kérem Önöket, hogy közösen énekeljük el a Szózatot!

Szózat: CD-ről

Az elnökség a zászlósok után elvonul az egyetemi Szenátusterembe.

(Közben Beethoven IX. szimfóniája (Örömóda) szól, mindaddig, amíg az elnökség el nem hagyja a Díszaulát.

18 óra: A Bartók Béla Zeneművészeti Intézet koncertje

**A XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi valamint Kémiai és Vegyipari Szekciója a
Miskolci Egyetemen**

A zárórendezvény forgatókönyve

2017. március 31.

Helyszín: Díszaula

Időpont: 10.00 óra

Az elnökség a Szenátusteremben gyülekezik 09.45 órakor.

Az elnökség tagjai:

Prof. Dr. Torma András, a Miskolci Egyetem rektora

Prof. Dr. Szendrő Péter, az OTDT elnöke

Prof. Dr. Mezey Barna, az OTDT alelnöke

Prof. Dr. Szabó Imre, az OTDT Állam- és Jogtudományi Szakmai Bizottság elnöke

Skodáné Prof. Dr. Földes Rita, az OTDT Kémia és Vegyipari Szakmai Bizottság elnöke

Dr. Pásztorné Dr. Erdős Éva, a XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekció
ügyvezető elnöke

Prof. Dr. Viskolcz Béla, a XXXIII. OTDK Kémiai és Vegyipar Szekció ügyvezető
elnöke

*Amíg a hallgatók és a vendégek elfoglalják a helyüket, a kivetítőkön az előző napokon készült
fényképekből látható egy összeállítás.*

A rendezvény egy az előző napok eseményeiből készült kisfilmmel indul.

A kisfilm alatt az elnökség bejön, és elfoglalja helyét.

Az elnökség ülésrendje:

Rektor bal oldalán

Prof. Dr. Mezey Barna

Prof. Dr. Szabó Imre

Dr. Pásztorné Dr. Erdős Éva

jobb oldalán

Prof. Dr. Szendrő Péter

Skodáné Prof. Dr. Földes Rita

Prof. Dr. Viskolcz Béla

Vadászné Prof. Dr. Bognár Gabriella

Spilman Nóra:

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! Kedves Vendégeink! Sok szeretettel köszöntjük Önöket a Miskolci Egyetemen, a XXXIII. Országos Tudományos Diákköri Konferencia Állam- és Jogtudományi valamint Kémiai és Vegyipari Szekciója zárórendezvényén.

Engedjék meg, hogy bemutassam az elnökséget:

- **Dr. Torma András** professzor urat, a Miskolci Egyetem rektorát,
- **Dr. Szendrő Péter** professzor urat, az OTDT elnökét,
- **Dr. Mezey Barna** professzor urat, az OTDT alelnökét,
- **Dr. Szabó Imre** professzor urat, az OTDT Állam- és Jogtudományi Szakmai Bizottság elnökét,
- **Skodáné Dr. Földes Rita** professzor asszonyt, az OTDT Kémiai és Vegyipari Szakmai Bizottság elnökét,
- **Dr. Pásztorné Dr. Erdős Éva** docens asszonyt, az OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójának ügyvezető elnökét,
- **Dr. Viskolcz Béla** professzor urat, az OTDK Kémiai és Vegyipari Szekciójának ügyvezető elnökét.,
- **Vadászné Dr. Bognár Gabriella** professzor asszonyt, a Miskolci Egyetem Tudományos Diákköri Tanácsának elnökét.

Engedjék meg, hogy vendégeink közül név szerint köszöntsem:

- **Dr. Darák Péter** urat, a Kúria elnökét,
- **Kiss László** urat, a Kiss Cégcsoport tulajdonos ügyvezető igazgatóját,
- **Ludányi Attila** urat, a BorsodChem-KremsChemie Formalin Kft. és a Dynea Hungary Kft. ügyvezetőjét,
- **Varga Béla** urat, a BorsodChem Zrt. HR és kommunikációs igazgatóját,
- **Vígh-Kis Anasztázia** úrhölgyet, a MOL Petrolkémia Zrt. projektmenedzsment-vezetőjét.

Spilman Nóra:

Most felkérem **Dr. Szendrő Péter** professzor urat, az Országos Tudományos Diákköri Tanács elnökét, hogy tartsa meg beszédét.

Prof. Dr. Szendrő Péter kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél.

Spilman Nóra:

Megköszönöm Prof. Dr. Szendrő Péter elnök úr beszédét.

Felkérem **Dr. Szabó Imre** professzor urat, az OTDT Állam- és Jogtudományi Szakmai Bizottság elnökét, tartsa meg beszédét.

Dr. Szabó Imre kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél.

Spilman Nóra:

Megköszönöm Dr. Szabó Imre professzor úr szavait. Bejelentem, hogy most **Skodáné Prof. Dr. Földes Rita**, az OTDT Kémia és Vegyipari Szakmai Bizottság elnöke kíván szólni.

*Skodáné Prof. Dr. Földes Rita kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél.
(5 perc)*

Spilman Nóra:

Megköszönöm Skodáné Prof. Dr. Földes Rita elnök asszony beszédét.

Bejelentem, hogy most a XXXIII. OTDK Rektori Különdíjának átadása következik.

Felkérem **Prof. Dr. Torma András** rektor urat, hogy adja át a különdíjakat.

Prof. Dr. Torma András kimegy a pulpitushoz és szól néhány szót a díjról.

Spilman Nóra:

A XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójának Rektori Különdíját kapja:

.....

Kérem.....fáradjon ki a pulpitushoz, és vegye át a díjat!

Spilman Nóra:

A XXXIII. OTDK Kémiai és Vegyipari Szekciójának Rektori Különdíját kapja:

.....

Kérem.....fáradjon ki a pulpitushoz, és vegye át a díjat!

Prof. Dr. Torma András visszamegy a helyére.

Spilman Nóra:

Gratulálunk a rektori különdíjakban részesült hallgatóknak.

Most Miskolc Megyei Jogú Város különdíjainak átadása következik.

Megkérem **Dr. Buda Zsuzsannát**, a Polgármesteri Hivatal Jogi és Koordinációs Osztályának vezetőjét, fáradjon ki az emelvényre, és adja át a városi különdíjakat.

Dr. Buda Zsuzsanna kimegy a pulpitus mellé.

Spilman Nóra:

A XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekciójának Városi Különdíját kapja:

.....

Kérem.....fáradjon ki a pulpitushoz, és vegye át a díjat!

Dr. Buda Zsuzsanna átadja a különdíjat.

Spilman Nóra:

A XXXIII. OTDK Kémiai és Vegyipari Szekciójának Városi Különdíját kapja:

.....

Kérem.....fáradjon ki a pulpitushoz, és vegye át a díjat!

Dr. Buda Zsuzsanna átadja a különdíjat, majd visszamegy a helyére.

Spilman Nóra:

Gratulálunk a városi különdíjban részesült hallgatóknak.

Most a Pro Scientia Aranyérmesek Társasága Különdíjának átadása következik.

Az Állam- és Jogtudományi Szekció különdíjának átadásához felkérem **Dr. Csöndes Mónikát**, a Pro Scientia Aranyérmesek Társaságának tagját, fáradjon ki a pulpitushoz!

Dr. Csöndes Mónika kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél.

Spilman Nóra:

Az Állam- és Jogtudományi Szekcióban a Pro Scientia Aranyérmesek Társasága Különdíját kapja:

.....

Kérem, fáradjon ki az emelvényre, és vegye át a díjat!

Spilman Nóra:

A Kémiai és Vegyipari Szekció különdíjának átadásához felkérem **Dr. Jedlovszky-Hajdú Andreát**, a Pro Scientia Aranyérmesek Társaságának tagját, fáradjon ki a pulpitushoz!

Dr. Jedlovszky-Hajdú Andrea kimegy a pulpitushoz, és az ott elhelyezett mikrofonba beszél.

Spilman Nóra:

A Kémiai és Vegyipari Szekcióban a Pro Scientia Aranyérmesek Társasága Különdíját kapja:

.....

Kérem, fáradjon ki az emelvényre, és vegye át a díjat!

Spilman Nóra:

A XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi valamint Kémiai és Vegyipari Szekciója közös zárórendezvényének végéhez közeledve most a staféták átadása következik.

A staféta az OTDK folytonosságát szimbolizálja. Minden szervező intézmény neve fel van rajta tüntetve, a kezdetektől napjainkig.

A XXXIV. OTDK Állam- és Jogtudományi Szekcióját 2019-ben a Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog- és Államtudományi Kara szervezi.

Felkérem **Prof. Dr. Torma András** rektor urat és **Prof. Dr. Farkas Ákos** dékán urat, hogy adják át az Állam- és Jogtudományi szekció stafétáját, **Dr. Szabó István** professzor urat, a Pázmány Péter Katolikus Egyetem Jog- és Államtudományi Karának dékánját pedig megkérem, hogy vegye át a stafétát.

Prof. Dr. Torma András és Prof. Dr. Farkas Ákos kimegy a pulpitus mellé.

Rektor úr szól néhány szót a staféta átadása előtt.

Prof. Dr. Szabó István kimegy az emelvényre, és átveszi a stafétát, majd mond néhány mondatot.

A staféta átadása után Prof. Dr. Farkas Ákos visszamegy a helyére, rektor úr kint marad a pulpitus mellett.

Spilman Nóra:

A Kémiai és Vegyipari Szekció stafétájának átadásához megkérem **Prof. Dr. Palotás Árpád Bence** dékán urat, hogy fáradjon ki az emelvényre.

A XXXIV. OTDK Kémiai és Vegyipari Szekciójának 2019-ben a Budapesti Műszaki és Gazdaságtudományi Egyetem Vegyészmérnöki és Biomérnöki Kara ad otthont.

Megkérem a kar képviselőjét, **Prof. Dr. Horvölgyi Zoltán** dékánhelyettes urat, hogy vegye át a stafétát.

Prof. Dr. Palotás Árpád Bence kimegy a pulpitus mellé.

Rektor úr szól néhány szót a staféta átadása előtt.

Prof. Dr. Horvölgyi Zoltán kimegy az emelvényre, és átveszi a stafétát, majd ő is mond néhány mondatot.

Spilman Nóra:

Felkérem Prof. Dr. Torma András rektor urat, hogy zárja be a XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudomány valamint Kémiai és Vegyipari Szekciójának közös zárórendezvényét.

Rektori zárszó

Spilman Nóra:

A XXXIII. OTDK Állam- és Jogtudományi valamint Kémiai és Vegyipari Szekciójának közös zárórendezvénye véget ért.

A két szekció díjátadó ünnepségei külön helyszíneken folytatódnak.

Az Állam- és Jogtudományi Szekció díjátadása itt lesz a Díszaulában, a résztvevőket megkérem, hogy maradjanak itt., a Kémiai és Vegyipari Szekció résztvevőit pedig megkérem, hogy fáradjanak át a XXXVII-es előadóterembe.

Köszönöm szépen.

A Kémiai és Vegyipari Szekció átvonul a XXXVII. előadóterembe a díjátadó ünnepségre. Közben a kivetítőn megy egy összeállítás az előző napokon készült fényképekből.

Az Állam- és Jogtudományi Kar a Díszaulában folytatja a rendezvényét.

**BESZÁMOLÓ A XXXIII. OTDK ÁLLAM-ÉS JOGTUDOMÁNYI SEKCIÓJÁNAK
DÍJAIRÓL ÉS KÜLÖNDÍJAIRÓL**

**AGRÁRJOGI, SZÖVETKEZETI JOGI ÉS KÖRNYEZETVÉDELMI JOGI
TAGOZAT**

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Orosz Flóra	ME ÁJK	A multifunkcionális mezőgazdaság megvalósulása szociális farmrendszer keretei között	Dr. Csák Csilla egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés, Miskolc város különdíja
II.	Bukodi Blanka Eszter	ME ÁJK	A hagyományos kifejezések eredetvédelmi vizsgálata	Dr. Olajos István egyetemi docens	
III.	Matos Lilla	ELTE ÁJK	A környezetvédelem és az energijog kapcsolata, különös tekintettel a napenergiára, mint megújuló energiaforrásra	Dr. Szamek Gabriella PhD hallgató	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
				Dr. Hoffman István egyetemi docens	
III.	Rideg Gergely	ELTE ÁJK	A szövetkezetek szabályozási tendenciáiról a fenntarthatóságra figyelemmel	Dr. Réti Mária egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Különdíj	Forró Tamás	SZTE ÁJK	Az állami közlekedési infrastruktúra-beruházásokhoz kapcsolódó csereerdősítési eljárások jogintézményi háttere	Dr. Hegyes Péter adjunktus	Alapvető Jogok Biztosa Hivatalának különdíja

Legjobb opponens	Walsh Máté	SZTE ÁJK	
-----------------------------	------------	-------------	--

ALKOTMÁNYJOGI TAGOZAT I.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Lengyel Dániel	PPKE JÁK	"Idegenben jó az X?" avagy a nemzetiségek parlamenti képviselete	dr. Kurunczi Gábor megbízott oktató	Nemzeti Választási Iroda Különdíja, Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
II.	Balogh Annamária	ELTE ÁJK	A parlamenti nyilvánosság hazai és nemzetközi tükrében	Dr. Papp Imre adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
III.	Ősze Áron	SZE ÁJK	Különleges jogrend és terrorizmus. Miért volt szükség az Alaptörvény hatodik módosítására?	Dr. Erdős Csaba adjunktus	Magyar Katonai Jogi és Hadijogi Társaság könyvjutalma, HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Alkotmánybírási Szemle előfizetés
Különdíj	Balogh Norbert	SZE ÁJK	Prezidencializáló-dás a politikában	Prof. Dr. Stumpf István egyetemi tanár, alkotmánybíró	Igazságügyi Minisztérium Különdíja- Kultúra Erzsébet- utalvány
Legjobb opponens	Hojnyák Dávid	ME ÁJK			

ALKOTMÁNYJOGI TAGOZAT II.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve, munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Havasi Márta Eszter	ELTE ÁJK	Az alkotmányok stabilitását biztosító jogtechnikai megoldások - nemzetközi kitekintés és hazai lehetőségek	Dr. Papp Imre adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Alkotmánybírási Szemle előfizetés
II.	Kozák Bettina	SZE ÁJK	A Kúria és az Alkotmánybíróság viszonya a helyi önkormányzatok feletti törvényességi felügyeleti jog kapcsán	Dr. Erdős Csaba adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
Különdíj	Burján Evelin	ELTE ÁJK	Alkotmányos következetlenség - az alkotmányos követelmény szerepe és ellentmondásai az alkotmánybírói gyakorlatban	Prof. Dr. Kukorelli István egyetemi tanár	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
				Dr. Láposy Attila tanársegéd	
Különdíj	Mráz Attila Gergely	ELTE ÁJK	Megerősítés: se több, se kevesebb - A Kormány népszavazás-kezdemenyezési jogosultságának rendeltetése, korlátai és a népszavazáshoz való jog alapjogi vonatkozásai	Dr. Somody Bernadette adjunktus	Magyar Alkotmány-jogászok Egyesülete különdíja-könyvutalvány
Legjobb opponens	Szalai Flóra	ELTE ÁJK			

ALKOTMÁNYJOGI TAGOZAT III.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve, munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Farkas Enikő	PPKE JÁK	Önállóan, a jogra támaszkodva. Jogi akadálymentesítés a fogyatékkal élő személyek önrendelkezési jogának érvényesítéséhez	Dr. Hajas Barnabás egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Alkotmánybírási Szemle előfizetés, Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
II.	Brindzik Beáta	SZE ÁJK	Az apai hozzájárulás problémája a terhesség-megszakítás hazai és nemzetközi gyakorlatában	Dr. Karácsony Gergely adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
III.	Szeckó Enikő	SZTE ÁJK	Az autonómia elv szubindividuális jellegének alapjogi kihívásai	Dr. Tóth Judit egyetemi docens	Alapvető Jogok Biztosa Hivatalának különdíja
Különdíj	Kiripolszky Michaela	ELTE ÁJK	Egy kitüntetett alapjog jövője - a békés gyülekezéshez való jog érvényesülésének vélelme	Dr. Pozsár-Szentmiklósy Zoltán adjunktus	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Különdíj	Sóti Zsombor	ME ÁJK	Mi lesz veled gyülekezési jog?	Dr. Hallók Tamás	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Legjobb opponens	Bognár Kata	ELTE ÁJK			

BÜNTETÉS-VÉGREHAJTÁSI JOGI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Pollok Zsófia Csenge	ELTE ÁJK	Kapcsolattartás, mint a reintegráció eszköze a magyar büntetés-végrehajtási intézetekben	Prof. Dr. Lőrincz József egyetemi tanár	-
II.	Fábryné Keszler Nikolett	KRE ÁJK	Élet a rácsok után, avagy a reintegráció szerepe a büntetés-végrehajtásban	Prof. Dr. Domokos Andrea egyetemi tanár	-
Különdíj	Nagy Nikolett	SZTE ÁJK	Erőszak és szexualitás a börtön falain belül	Dr. Juhász Zsuzsanna egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Különdíj	Rigó István Tamás	ELTE ÁJK	A nyitott és zárt büntetés-végrehajtási modellek, valamint a nyitott intézetek alkalmazhatóságának lehetőségei Magyarországon	Dr. Vig Dávid adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
Legjobb opponens	Hadházi Dávid	DE ÁJK			

BÜNTETŐ ELJÁRÁSJOGI TAGOZAT I.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Budai Mihály Egon	ELTE ÁJK	Sértetti részvétel a büntetőeljárásban az Európai Unió jogára figyelemmel	Dr. Hack Péter egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Lichtenstein András	SZTE ÁJK	A terhelt emberi jogai és a büntetőeljárás egyes alapelvei	Dr. Fantoly Zsanett egyetemi docens	-
III.	Kállai Klaudia	ME ÁJK	A büntetőeljárást gyorsító külön eljárások	Prof. Dr. Róth Erika egyetemi tanár	-
Különdíj	Meczkó Alexandra	NKE RTK	A vagyon-visszaszerzés elvi kérdései az Európai Unió bűnügyi együttműködési rendszerében	dr. Várdai Viktória Jáde tanársegéd	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Legjobb opponens	Hajlik Gábor	ELTE ÁJK			

BÜNTETŐ ELJÁRÁSJOGI TAGOZAT II.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Tóth Géza	SZTE ÁJK	A tettazonosság és a ne bis in idem elv, különös tekintettel a hazai és nemzetközi bíróságok gyakorlatára	Prof. Dr. Karsai Krisztina egyetemi tanár	Kúria elnökének különdíja, HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Szilágyi Veronika	SZTE ÁJK	Az információforrás védelme a büntetőeljárásban	Dr. Gácsi Anett Erzsébet adjunktus	
II.	Balogh Sándor	DE ÁJK	"Realitáshoz való viszonya nem megtartott" (Szakvélemény a magyar igazságügyi pszichológiai szakértés büntető-eljárásbeli helyzetéről)	Dr. Tóth Andrea Noémi tanársegéd	
Különdíj	Bordács Bálint	ELTE ÁJK	Ártatlan terhelt elítéléséhez vezető bírói tévedések okai, különös tekintettel a személyi bizonyítékok téves értékelésére	Dr. Hack Péter egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Legjobb opponens	Zakariás Andrea	DE ÁJK			

BÜNTETŐJOGI TAGOZAT I.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Gula Krisztina Petra	ELTE ÁJK	Órült beszéd, de van benne rendszer? A kényszergyógykezelés patológiája a hazai szabályozás és a nemzetközi tapasztalatok tükrében	Dr. Bárányos Bernadett tanársegéd	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Tapodi Péter Ádám	SZTE ÁJK	A mulasztásról	Dr. Szomora Zsolt egyetemi docens	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
II.	Pándi Gergő	DE ÁJK	A jogos védelem szabályozásának problémái, különös tekintettel a vagyon elleni támadás esetén kifejthető védelmi cselekményre	Dr. Madai Sándor egyetemi docens	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
Különdíj	Sztoján Krisztina	SZTE ÁJK	Bűnszövetség és bűnszervezet – minősítési és elhatárolási dilemmák a joggyakorlatban	Dr. Szomora Zsolt egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Legjobb opponens	Balla Eszter	ME ÁJK			

BÜNTETŐJOGI TAGOZAT II.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Harnócz Dorina Lilla	ME ÁJK	Az embereken végzett kísérletek büntetőjogi szemszögből	Prof. Dr. Görgényi Ilona egyetemi tanár	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés, ARS BONI publikációs lehetőség
II.	Vécsey Richárd Ádám	KRE ÁJK	Az offshore büntetőjogi megítélése	Prof. Dr. Domokos Andrea egyetemi tanár	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
Különdíj	Szabó Zsolt	ELTE ÁJK	A hivatali vesztegetés, a befolyással üzérkedés és a befolyás vásárlása láncolatának dogmatikája, avagy miért is nem boldogít a pénz.	Prof. Dr. Gellér Balázs József egyetemi tanár	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Különdíj	Mendi-Kozma Laura	KRE ÁJK	A kiberbűnözés egyes aspektusai - Az online zaklatás	Dr. Dobrocsi Szilvia egyetemi docens	ARS BONI publikációs lehetőség
Legjobb opponens	Darák Pál	ELTE ÁJK			

BÜNTETŐJOGI TAGOZAT III.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Csapucha Bernadett	PPKE JÁK	Az öngyilkosság, avagy a deviáns viselkedések egyik formájának büntetőjogi aspektusai	Prof. Dr. Belovics Ervin egyetemi tanár	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Pataki Bettina	SZTE ÁJK	A gyermek sérelmére elkövetett szexuális erőszak minősítési dilemmái	Dr. Szomora Zsolt egyetemi docens	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
III.	Skobrák Alexandra	PPKE JÁK	A jogi személy büntetőjogi felelőssége a magyar és a holland rendszer összevetésében	dr. Horváth Katalin Renáta megbízott oktató	-
Különdíj	dr. Kerékgyártó Annamária	ME ÁJK	A parancsnokok, előjárók speciális büntetőjogi felelőssége	Dr. Sántha Ferenc egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Legjobb opponens	Fincza Dóra	PTE ÁJK			

EGYETEMES ÁLLAM- ÉS JOGTÖRTÉNET TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Galicz Kamilla	PTE ÁJK	A felvilágosodás elfeledett polihisztora: Pietro Verri	Dr. Korsósné Dr. Delacasse Krisztina adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Vincze Fanny Rose	PTE ÁJK	Az elnöki hatalom torzulásai az amerikai alkotmánytörténelemben	Dr. Herger Csabáné egyetemi docens	-
Különdíj	Niklai Patrícia Dominika	PTE ÁJK	Oktatáspolitikai – egyházi érdekérvényesítés Ausztriában és Magyarországon a XIX. század második felében	Dr. Herger Csabáné egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Legjobb opponens	Csomós Andrea	DE ÁJK			

EURÓPAI KÖZJOGI ÉS MAGÁNJOGI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Kiss Barnabás	ELTE ÁJK	Az európai versenyhatóságok amicus curiae szerepe a magánjogi jogérvényesítésben	Dr. Papp Mónika adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Budai Péter	ELTE ÁJK	A beruházásvédelmi jog és az uniós jog kapcsolata	Dr. Sonnevend Pál egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – Európai Jog előfizetés
II.	Kakas Márk	PTE ÁJK	Az Egyesült Királyság különleges jogi helyzete az Európai Unióban	Dr. Mohay Ágoston Csanád adjunktus	-
III.	Buzási Vendel	PTE ÁJK	Illegális migráció az Unióban, különös tekintettel a Visszatérési Irányelvre és az EU-Törökország megállapodásra	Dr. Mohay Ágoston Csanád adjunktus	-
Különdíj	Boros Luca	PTE ÁJK	Európai alkotmány: álom vagy valóság?	Dr. Horváth Zsuzsanna egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Különdíj	Dankó Gréta	DE ÁJK	Az EU jog a magyar közigazgatási bíróságokon – túl a szöveghű értelmezésen?	Prof. Dr. Várnay Ernő egyetemi tanár	ARS BONI publikációs lehetőség
Különdíj	Fegyveres Zsófia Orsolya	SZE ÁJK	Az Európai Unió kilátásai a nemzetközi migráció viharában	Dr. Ganczer Mónika adjunktus Dr. Horváthy Balázs egyetemi	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma

				docens	
Legjobb opponens	Gulyás Lilla Tünde	DE ÁJK			

FOGYASZTÓVÉDELMI JOGI ÉS VERSENYJOGI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Bihari Erika	DE ÁJK	A kollektív fogyasztói jogérvényesítés lehetőségei és kihívásai hazánkban és az Európai Unióban	Dr. Hajnal Zsolt adjunktus	Guba Ügyvédi Iroda Különdíja
II.	Csurgai-Horváth Gergely	PPKE JÁK	Mi a fogyasztói jólét alapja – az alacsony ár vagy a választás lehetősége? A piaci erőfölénnyel való visszaélés megállapításának vizsgálata, különös tekintettel a feltételes kedvezményekre	Dr. Szilágyi Pál egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
III.	Perge László	ELTE ÁJK	Tisztességtelen és megtévesztő kereskedelmi gyakorlatok a jog és közgazdaságtan tükrében	Dr. Balogh Virág megbízott előadó	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
Különdíj	Oroszi Fanni	PPKE JÁK	A felfaló árazás mint a kizsorító magatartások alapköve az uniós jogban?	Dr. Szilágyi Pál egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíja- Kultúra Erzsébet- utalvány
Különdíj	Tóth Enikő	ME ÁJK	Egy újabb lépés a GMO-mentes mezőgazdaság	Dr. Szilágyi János Ede egyetemi	DLA Piper, Horváth és Társai

			felé - A GMO-mentes termékek jelölése Magyarországon	docens	Ügyvédi Iroda különdíja
Legjobb opponens	Németh Szilárd	ELTE ÁJK			

INFOKOMMUNIKÁCIÓS JOGI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Kaskovits Melinda	SZTE ÁJK	Szerzői jog a digitális egységes piacon	Dr. Mezei Péter egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés és publikálási lehetőség az Infokommunikáció és Jog c. lapban
II.	Kubicza Márta	PPKE JÁK	Mit utálunk jobban? Az offline és online gyűlöletbeszéd amerikai és európai szabályozásának összehasonlítása a kezdetektől napjainkig	Dr. Hajas Barnabás egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – előfizetés és publikálási lehetőség az Infokommunikáció és Jog c. lapban
Különdíj	Kiss Ferenc	PPKE JÁK	Tiltott gyümölcsök. A kiskorúak védelme az Európai Unió médiajogában, valamint a védelem eszközei a lekérhető szolgáltatások terén	Dr. Láncos Petra Lea egyetemi docens	Önszabályozó Reklámtestület (e-book olvasó szerzőnek és konzulensnek)
Különdíj	Evellei Evelin Molli Tamás Bianka	PPKE JÁK	A gyermek és a szülő alapjogi versenye online	Dr. Csink Lóránt egyetemi	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-

			közegben	docens	Kultúra Erzsébet- utalvány, DLA Piper, Horváth és Társai Ügyvédi Iroda különdíja
				dr. Papp János Tamás megbízott oktató	
Különdíj	Szabó Aliz	KRE ÁJK	Az online-térben terjedő deviancia, a cybercrime az információtechno- lógia tükrében	Dr. Tóth András egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – előfizetés az Infokommuni- káció és Jog c. lapra
				dr. Klein Tamás tanársegéd	
Különdíj	Paulusz Nikoletta	PTE ÁJK	Az azonosítás és a kézbesítés szabályozási kérdései az elektronikus eljárásokban	Dr. Szőke Gergely László adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – előfizetés az Infokommuni- káció és Jog c. lapra
Legjobb opponens	Czotter Regina	PTE ÁJK			

JOG- ÉS ÁLLAMBÖLCSELETI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Fábián Áron	ELTE ÁJK	A Nemzetek Szövetségének nagy kísérlete: A kisebbségi jogok védelme és a nemzetközi jog legitimitása a két világháború között	Prof. Dr. Fleck Zoltán egyetemi tanár	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Tóth Marcell Máté	DE ÁJK	Ítélet a tankönyv fölött – A bírói gyakorlat jogtudományra gyakorolt szelektív hatásának megjelenése a büntető igazságszolgáltatásban	Dr. Elek Balázs egyetemi docens	-
III.	Bor Bettina	PPKE JÁK	A pragmatista jogi szemiotika vázlat: C. S. Peirce szemiotikájának jogelméleti vonatkozásai	Dr. Könczöl Miklós adjunktus	-
Különdíj	Matyasovszky-Németh Márton	ELTE ÁJK	A welfare rights movement és az Egyesült Államok Legfelsőbb Bíróságának szociális jogokkal kapcsolatos esetjoga	Dr. Fekete Balázs adjunktus	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány, Somló Bódog Társaság Különdíja
Legjobb opponens	Makk Alexandra	ELTE ÁJK			

KÖZIGAZGATÁSI JOGI TAGOZAT I.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Ludányi Dávid	NKE ÁKK	Közzszolgálati rendszerek a konvergencia és az empirikus adatok összefüggésében	Dr. Hazafi Zoltán egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Moravcsik Dóra	NKE ÁKK	Általános vagy álságos egyeztetés? - a jogalkotásban való társadalmi részvétel gyakorlata	dr. Horváth Attila tanársegéd	
III.	Héder Ákos	KRE ÁJK	A közmeghallgatás jogintézménye a megyei önkormányzatokban a rendszerváltozástól napjainkig	Prof. Dr. Rixer Ádám egyetemi tanár	
Különdíj	Cseh Kristóf Balázs	ELTE ÁJK	Keretbe zárt szabadság - a Kormány szervezetalakítási szabadságának alkotmányos korlátai az általános hatáskörű területi államigazgatási szervek vonatkozásában	Dr. Hoffman István egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
				Dr. Papp Imre adjunktus	
Különdíj	Győri Csaba László	PPKE JÁK	A Miniszterelnökség mint a kormányzati koordináció katalizátora	Dr. Hajas Barnabás egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – Közjogi Szemle előfizetés
Legjobb opponens	Németh Boróka	PTE ÁJK			

KÖZIGAZGATÁSI JOGI TAGOZAT II.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve, munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Hohmann Balázs	PTE ÁJK	A mediáció lehetőségei a közigazgatási hatósági eljárásban	Dr. Bencsik András adjunktus	Rektori Különdíj
II.	Stankovics Petra	PTE ÁJK	A pályázatok szerepe a területfejlesztésben (Esettanulmány)	Dr. Ivancsics Imre ny. egyetemi docens, decan emeritus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – Közjogi Szemle előfizetés
II.	Gyulay Dániel	PPKE JÁK	A hazai vízügyi szakigazgatási szabályozása (vagy szabályozatlansága?)	Dr. Gerencsér Balázs egyetemi docens Szedlák-Kun Péter vizimentő	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
Különdíj	Sádt Nóra	SZTE ÁJK	Tipikusan atipikus vagy a köz szerződése? A Public-Private Partnership elmélete és gyakorlati megvalósulása	Dr. Siket Judit	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
	Hajdu Szabolcs				
Legjobb opponens	Nagy Nándor	SZTE ÁJK			

KRIMINALISZTIKA TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Molnár Nikoletta	PTE ÁJK	A kutatás kriminalisztikája - eljárásjogi kitekintéssel	Dr. Fenyvesi Csaba egyetemi docens	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
II.	Gyulay Dániel	PPKE JÁK	A poligráfós vizsgálat elemzése, különös tekintettel annak eredményének bizonyítékként történő értékelésére	dr. Molnár Gábor adjunktus	
				dr. Görög Julianna külső konzulens	
Különdíj	Poczok Miklós Norbert	NKE RTK	A felismerésre bemutatás gyakorlati és elméleti kérdései	dr. Nyitrai Endre rendőr őrnagy	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Különdíj	Galló Dorka Lolita	NKE RTK	A műszeres vallomásellenőrzés és egyes eszközei és módszerei	Dr. Budaházi Árpád adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
Legjobb opponens	Miterli Balázs	PPKE JÁK			

KRIMINOLÓGIAI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Garai Nikoletta	ELTE ÁJK	A rongálás motivációs és szituatív tényezőinek kvalitatív vizsgálata fiataloknál	Prof. Dr. Lévay Miklós egyetemi tanár	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
II.	Mike Nimród	ETDK RHK	Online zaklatás: bűntény vagy durva játék?	Dr. Balogh Zsolt György egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
Különdíj	Pöstyéni Réka	PPKE JÁK	Közös élettér, frusztrációk, státusz - a javítóintézeti növendékek által, az intézeteken belül elkövetett bűncselekmények jellemzőinek bemutatása	Dr. Tamási Erzsébet tudományos főmunkatárs	Igazságügyi Minisztérium Különdíj- Kultúra Erzsébet-utalvány
Legjobb opponens	Farkas Ágnes	KRE ÁJK			

MAGYAR ÁLLAM- ÉS JOGTÖRTÉNETI TAGOZAT I.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Sereg Péter	ME ÁJK	A Magyar Királyi Curia szervezeti átalakítása s dualizmus korszakában	Dr. Koncz Ibolya Katalin egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Sziládi Péter Sándor	ELTE ÁJK	Kossuth, a bukott monarcha vagy a „respublica” őre?	Prof. Dr. Mezey Barna egyetemi tanár	
Különdíj	Szivós Kristóf	SZTE ÁJK	A kőszénbányászati jog adományozásának egyes kérdései	Dr. Varga Norbert egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíj-Kultúra Erzsébet-utalvány
Különdíj	Báró-Farkas Margit Chiara	SZTE ÁJK	A cigányságot érintő jogi szabályozás a 20. század második felében	Prof. Dr. Balogh Elemér egyetemi tanár	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
	Báró-Farkas Csaba László				
Legjobb opponens	Erdős István	DE ÁJK			

MAGYAR ÁLLAM- ÉS JOGTÖRTÉNETI TAGOZAT II.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Krusóczki Bence	SZTE ÁJK	A tisztességtelen verseny a Szegedi Királyi Ítéltábla joggyakorlatában	Prof. Dr. Homoki-Nagy Mária egyetemi tanár Dr. Varga Norbert egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Szépvölgyi Enikő	SZE ÁJK	Speciális bűnelkövetők a XX. századi Magyarországon, különös tekintettel a közveszélyes munkakerülőkre és a megrögzött büntetésekre	Prof. Dr. Mezey Barna egyetemi tanár dr. Kelemen Roland tanársegéd	-
III.	Suhajda Máté	PTE ÁJK	Az Osztrák-Magyar Monarchia felbomlása és a közjogi provizórium egyes kérdései a magyar közigazgatásban 1921-ig	Dr. Korsósné Dr. Delacasse Krisztina adjunktus	Magyar Katonai Jogi és Hadijogi Társaság Különdíj- könyvjutalom , Honvédelmi Minisztérium könyvjutalma
Különdíj	Németh György Attila	SZTE ÁJK	A vegyes házasságok jogtörténete 1832 és 1844 között, különös tekintettel Csanád vármegyére	Prof. Dr. Balogh Elemér egyetemi tanár	Igazságügyi Minisztérium Különdíj- Kultúra Erzsébet- utalvány
Legjobb opponens	Hegedűs Erik	SZE ÁJK			

MUNKAJOGI ÉS SZOCIÁLIS JOGI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Gyürü Laura	ELTE ÁJK	Kezeld a hasonlót hasonlóan, a különbözőt különbözőképpen ! - a fogyatékoság különböző megközelítései	Dr. Hoffman István egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés, Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
II.	Németh András László	KRE ÁJK	A vezető állású munkavállaló és a vezető tisztségviselő jogviszonyára vonatkozó szabályok Szigorúbb felelősség az alacsonyabb jogi védelem tükrében	Dr. Kun Attila egyetemi docens	Gönc Város különdíja
III.	Schöffner Barbara Fruzsina	ELTE ÁJK	Az atipikus munkaviszonyok társadalmi és munkaerő-piaci vonatkozásai a munkáltatók és a munkavállalók szemszögéből Különös tekintettel a munkaerő-kölcsönzésre	Dr. Hungler Sára adjunktus	Rátkai Ügyvédi Iroda könyvjutalma
Különdíj	Biró Zsófia	PTE ÁJK	A digitális világ munkajogi kérdései	Dr. Bankó Zoltán egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Legjobb opponens	Lovas László	PTE ÁJK			

MUNKAJOGI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Petri Dávid	PPKE JÁK	Nem mondhatom el senkinek, elmondjam hát mindenkinek? - avagy a munkahelyi szexuális zaklatás megítélése Magyarországon és az Európai Unióban	Dr. Kártyás Gábor adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés, Rátkai Ügyvédi Iroda könyvjutalma
II.	Kiss Gergely	DE ÁJK	Elmarad az óra? - A 2016-os pedagógusmozgalom a sztrájkjog elméleti és gyakorlati hátterének tükrében	Dr. Zaccaria Márton Leó adjunktus	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma, Konferencia részvétel- Közzolgálati Tisztviselők Szakmai Szervezetének Szövetsége különdíja
II.	Varga Aliz	ME ÁJK	Előre látható-e az előreláthatatlan? – Az előreláthatósági klauzula munkajogi aspektusból	Dr. Jakab Nóra egyetemi docens	Jegyzők Országos Szövetsége Különdíj
Különdíj	Csitéi Béla	SZE ÁJK	Az egészségügyi dolgozók kötelezettségei és kártérítési felelőssége az egyes foglalkoztatásra irányuló jogviszonyok tükrében	Dr. Ferencz Jácint egyetemi docens dr. Trenyisán Máté PhD hallgató	Szakszervezetek Együttműködési Fóruma különdíja
Legjobb opponens	Kristóf Nóra	DE ÁJK			

NEMZETKÖZI JOGI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Bazánth Barbara	ELTE ÁJK	Utolsó csepp a pohárban - avagy a határon átnyúló víztartó rétegek nemzetközi jogi helyzete	Dr. Kajtár Gábor adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
	Mordivoglia Clio				
II.	Kis Kelemen Bence	PTE ÁJK	A drónok háborúja - Fegyveres pilóta nélküli repülőgépek bevetése terror-elhárítási céllal a Közel-Keleten	Dr. Mohay Ágoston Csanád adjunktus	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma, Honvédelmi Minisztérium könyvjutalma
III.	Spitzer Jenő	SZTE ÁJK	Az erőszak tilalma és a jogos önvédelem az Iszlám Állam elleni nemzetközi fellépés tükrében	Dr. Schiffner Imola adjunktus	Honvédelmi Minisztérium könyvjutalma
				Dr. Hárs András tudományos segédmunkatárs	
Különdíj	Posgay Márk	ELTE ÁJK	Kibertámadások az erőszak, önvédelem és betudhatóság tükrében	Dr. Kajtár Gábor adjunktus	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Különdíj	Prekup Dorina	DE ÁJK	A nukleáris fegyverkezés aktuális kérdései, különös tekintettel az észak-koreai helyzetre	Dr. Kémeri Zsófia Eszter tanársegéd	Alapvető Jogok Biztosa Hivatala Különdíja
				Dr. Papp Nikolett tanársegéd	
Legjobb opponens	Papp Balázs András	ELTE ÁJK			

NEMZETKÖZI MAGÁNJOGI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Hajdu Gábor	SZTE ÁJK	CETA: a külföldi befektetők carte blanche-ja?	Dr. Víg Zoltán adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – könyvjutalom , DLA Piper, Horváth és Társai Ügyvédi Iroda különdíja
II.	Varga Csilla Katalin	PPKE JÁK	Értékek kollíziója? Emberi jogok versus üzleti érdekek	Dr. Szabó Sarolta egyetemi docens	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
Küldöndij	Wellmann Barna Bence	SZE ÁJK	Mentesíthet-e a hét szűk esztendő a teljesítés alól? Avagy a nemzetközi adásvételi szerződések egyes felelősségi kérdései	Dr. Glavanits Judit egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Küldöndija-Kultúra Erzsébet-utalvány, HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - könyvjutalom
Legjobb opponens	Mravik Balázs Áron	SZE ÁJK			

PÉNZÜGYI JOGI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Pszilosz Regina	ELTE ÁJK	Káros adóverseny elleni küzdelem az OECD és az EU égisze alatt	Dr. Kecő Gábor adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Abbas Benjamin Aziz	PPKE JÁK	Az iszlám jogon alapuló bankfinanszírozási technikák - avagy lehet-e profit kamat nélkül?	dr. Veres Zoltán megbízott oktató	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
III.	Asztalos Roland	KRE ÁJK	A székhelyáthelyezés és problémaköre az adóelkerülés és adóoptimalizálás tükrében	Dr. Boóc Ádám egyetemi docens Dr. Ercsey Zsombor egyetemi docens	-
III.	Király Péter Bálint	SZE ÁJK	A válságmegelőzés új eszköze: a makroprudenciális politika	dr. Kálmán János tanársegéd	-
Különdíj	Csizmár Ada	ME ÁJK	Az oktatás finanszírozásának egyes kérdései	Dr. Nagy Zoltán egyetemi docens	Kúria elnökének különdíja, Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Különdíj	Fülöp György Imre	PTE ÁJK	Állami szerepvállalás a lakástámogatási rendszer keretében megvalósuló otthonteremtésben	Dr. Pfeffer Zsolt adjunktus	DLA Piper, Horváth és Társai Ügyvédi Iroda különdíja

Legjobb opponens	Miskó Judit Anna	ELTE ÁJK	
-----------------------------	---------------------	-------------	--

POLGÁRI ELJÁRÁSJOGI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Kiss Attila	DE ÁJK	A perkoncentráció biztosítékai az új Polgári perrendtartásban	Dr. Pribula László egyetemi docens	WING Zrt. Különdíja
II.	Karczub Eszter	PPKE JÁK	A fél és a bíróság közötti szakmai átjáró, avagy a jogi képviselő szerepe a per hatékonyságának elősegítésében	dr. Gelencsér Dániel megbízott oktató	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés, Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
Különdíj	Szécsi Ádám	PPKE JÁK	Együtt könnyebb, mint egyénileg? A kollektív igényérvényesítés elmélete és gyakorlata az Egyesült Államokban és Európában	Prof. Dr. Harsági Viktória egyetemi tanár	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány, Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
Különdíj	Szepesi Bettina	DE ÁJK	A szakértő megváltozott szerepe az új Polgári perrendtartásban	Dr. Molnár Judit adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. könyvjutalma
Legjobb opponens	Gyöngyösi Levente	PTE ÁJK			

POLGÁRI JOGI TAGOZAT I.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Szél Dániel	SZTE ÁJK	A posthumus jogvédelem új kérdései: Az elhunytak és hozzátartozóik személyiségi jogi védelme a gyülekezési jog viszonyrendszerében	Prof. Dr. Görög Márta egyetemi tanár	WING Zrt. Különdíja
II.	Kőrös Kinga	PPKE JÁK	A túlélő házastárs jogának szabályozása Magyarországon és más európai országokban - van-e lehetőség az egységesítésre?	dr. Molnár Sarolta tudományos segédmunkatárs	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
II.	Nagy Julia Kata	PPKE JÁK	A mesterséges megtermékenyítés után maradt „felesleges” magzatok sorsa jogi és etikai szempontból	Prof. Dr. Jobbágyi Gábor egyetemi tanár	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
	Turbán Stefánia				
III.	Takács Tímea	PPKE JÁK	Azonos nemű partnerkapcsolatok a családi élet felé? - Az irányvonalak alakulása itthon és Európában	dr. Molnár Sarolta tudományos segédmunkatárs	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – Gazdaság és Jog előfizetés
Különdíj	Mitring Anna	SZE ÁJK	A rendőröket megillető személyiségvédelem határainak elméleti és gyakorlati problémái	Dr. Keserű Barna Arnold adjunktus	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány
Különdíj	Vigh Márta	ELTE ÁJK	Ember és dolog a polgári jogban	Prof. Dr. Menyhárd Attila	Magánjogot Oktatók Egyesülete

				egyetemi tanár	Különdíja
Legjobb opponens	Csukás Enikő	DE ÁJK			

POLGÁRI JOGI TAGOZAT II.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve, munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Gubicz Flóra Anna	PPKE JÁK	Művészeti ág a szerzői jog peremén. A fényképek szerzői jogi védelme a digitális korban	dr. Pogácsás Anett tudományos segédmunkatárs	WING Zrt. Különdíja, HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Labancz Andrea	SZTE ÁJK	Az innovatív gyógyszerek szabadalmának gazdaságra gyakorolt hatása	Dr. Gellén Klára egyetemi docens	ARS BONI Kft. különdíja, HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – Infokommunikáció és Jog előfizetés
				Dr. Mezei Péter egyetemi docens	
Különdíj	Kárpáti Zsuzsanna	PPKE JÁK	Independence Day? Avagy független jogkezelők a láthatáron	dr. Pogácsás Anett tudományos segédmunkatárs	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány, HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – Infokommunikáció és Jog előfizetés
				dr. Ujhelyi Dávid megbízott oktató	
Különdíj	Gaál András	ME ÁJK	Plágium a mindennapokban -A szerzői jogokról és a szerzői jogokkal	Dr. Juhász Ágnes adjunktus	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma, HVG ORAC Lap-és

			kapcsolatos szerződésekről – különös tekintettel a zenei és irodalmi alkotásokra		Könyvkiadó Kft. – Infokommunikáció és Jog előfizetés
Legjobb opponens	Darnót Sára	ELTE ÁJK			

POLGÁRI JOGI TAGOZAT III.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve, munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Varga Yvett	ELTE ÁJK	A közigazgatási szerződés jelene és jövője	Prof. Dr. Menyhárd Attila egyetemi tanár	WING Zrt. Különdíja, PSAT Különdíj
II.	Árva Máté	SZTE ÁJK	Szerződésszerűség a digitális egységes piac perspektívájából	Prof. Dr. Papp Tekla egyetemi tanár	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – Gazdaság és Jog előfizetés
II.	Sárhegyi István	ELTE ÁJK	A közösségi finanszírozás magánjogi aspektusai	Prof. Dr. Menyhárd Attila egyetemi tanár	-
III.	Halász Csenge	ME ÁJK	A jó erkölcsbe ütköző szerződések az elméletben és a gyakorlatban	Dr. Barzó Tímea egyetemi docens	Sárhegyi és Társai Ügyvédi Iroda Különdíja, HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
Különdíj	Stipkovits Tamás	SZE ÁJK	A jogalkotással okozott kár megítélése alkotmányjogi és polgári jogi szempontból	Dr. Keserű Barna Arnold adjunktus	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány

Különdíj	Szilágyi Gábor	DE ÁJK	Új veszélyes üzem a láthatáron? - A drónok felhasználásának jogi környezete	Dr. Szikora Veronika egyetemi docens	DLA Piper, Horváth és Társai Ügyvédi Iroda különdíja, Prezentációs díjra jelölt
Legjobb opponens	Kuron Dániel	PPKE JÁK			

POLGÁRI JOGI TAGOZAT IV.

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve, munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Kovács Dóra	ME ÁJK	A jogi személy magánjogi felelőssége és annak áttörése	Dr. Barta Judit egyetemi docens Újváriné dr. Antal Edit c. egyetemi docens	WING Zrt. Különdíja, Fazakas Ügyvédi Iroda Különdíja
II.	Orova-Botos Lilla	KRE ÁJK	Online szerződéskötés, mint jogi aktus	Prof. Dr. Miskolczi-Bodnár Péter egyetemi tanár	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
Különdíj	Bánfai Edina	PTE ÁJK	Az adóparadicsomok mögötti mechanizmus, avagy miért és mire jók még mindig az offshore cégek?	Dr. Kecskés András egyetemi docens	Igazságügyi Minisztérium Különdíja-Kultúra Erzsébet-utalvány, HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. – Gazdaság és Jog előfizetés
Legjobb opponens	Benke Lúcia	PTE ÁJK			

RÓMAI JOGI TAGOZAT

HELYEZÉS	Szerző(k) neve	Intézmény	Dolgozat címe	Témavezető(k) neve,munkaköre	KÜLÖNDÍJ
I.	Deák Péter	ELTE ÁJK	Az actio rerum amotarum problematikája a római jogban	Dr. Siklósi Iván adjunktus	HVG ORAC Lap-és Könyvkiadó Kft. - Jogkódex előfizetés
II.	Szécsényi Gergely	ELTE ÁJK	A tulajdonjog-fenntartás kérdése a római jogban	Prof. Dr. Földi András egyetemi tanár	Wolters Kluwer Kft. könyvjutalma
Különdíj	Szivós Kristóf	SZTE ÁJK	Specialiter autem iniuria dicitur ... (Iniuria-tényállások Ulpianus edictum-kommentárában)	Dr. Pozsonyi Norbert adjunktus	Igazságügyi Minisztérium Különdíja- Kultúra Erzsébet- utalvány
Legjobb opponens	Kasza Melinda	PTE ÁJK			

**XXXIII.OTDK ÁLLAM-ÉS JOGTUDOMÁNYI SZEKCIÓJÁNAK ÖSSZESÍTETT
EREDMÉNYEI**

ERED- MÉNY	KAR	I. HELYEZÉS	II. HELYEZÉS	III. HELYEZÉS	KÜLÖNDÍJ	LEGJOBB OPPO- NENS
1.	ELTE ÁJK	12	5	4	10	9
2.	PPKE JÁK	5	9	3	7	2
3.	SZTE ÁJK	5	6	2	7	2
4.	PTE ÁJK	3	4	2	6	7
5.	ME ÁJK	4	2	2	5	2
6.	DE ÁJK	2	4	0	4	7
7.	KRE ÁJK	0	4	2	2	1
8.	SZE ÁJK	0	3	2	7	2
9.	NKE ÁKK	1	1	0	0	0
10.	NKE RTK	0	0	0	3	0
11.	ETDK RHK	0	1	0	0	0
	ÖSSZESEN	32	39	17	51	32

**XXXIII.OTDK ÁLLAM-ÉS JOGTUDOMÁNYI SZEKCIÓJÁNAK ÖSSZESÍTETT
EREDMÉNYEI A KARI KVÓTÁK ÉS A HELYEZÉSEK ARÁNYÁBAN**

EREDMÉNY	KAR	I. HELYE- ZÉS	II. HELYE- ZÉS	III. HELYE- ZÉS	KARI KVÓTA	Helyezés %
1.	ELTE ÁJK	12	5	4	40	51,2
2.	PPKE JÁK	5	9	3	40	42,5
3.	SZTE ÁJK	5	6	2	40	32,5
4.	ME ÁJK	4	2	2	30	26,6
5.	KRE ÁJK	0	4	2	25	24
6.	PTE ÁJK	3	4	2	40	22,5
7.	DE ÁJK	2	4	0	30	20
8.	SZE ÁJK	0	3	2	25	20
9.	ETDK RHK	0	1	0	5	20
10.	NKE ÁKK	1	1	0	15	13,3
11.	NKE RTK	0	0	0	10	0
	ÖSSZESEN	32	39	17	300	

**XXXIII.OTDK ÁLLAM-ÉS JOGTUDOMÁNYI SZEKCIÓJÁNAK ÖSSZESÍTETT
EREDMÉNYEI A KARI KVÓTÁK ÉS A HELYEZÉSEK ÉS KÜLÖNDÍJAK
ARÁNYÁBAN**

ERED- MÉNY	KAR	I. HELYE- ZÉS	II. HELYE- ZÉS	III. HELYE- ZÉS	KÜLÖNDÍJ	KARI KVÓTA	HELYEZÉS KÜLÖN- DÍJJAL%
1.	ELTE ÁJK	12	5	4	10	40	77,5
2.	PPKE JÁK	5	9	3	7	40	60
3.	SZTE ÁJK	5	6	2	7	40	50
4.	SZE ÁJK	0	3	2	7	25	48
5.	ME ÁJK	4	2	2	5	30	43,3
6.	PTE ÁJK	3	4	2	6	40	37,5
7.	DE ÁJK	2	4	0	4	30	33,3
8.	KRE ÁJK	0	4	2	2	25	32
9.	NKE RTK	0	0	0	3	10	30
10.	ETDK RHK	0	1	0	0	5	20
11.	NKE ÁKK	1	1	0	0	15	13,3
	ÖSSZESEN	32	39	17	51	300	